
KINEK ŐRÖL A HALASI MALOM?

Hozzáértő kezekben
Telefoninterjú Kovács Györggyel

AZ UTOLSÓ MOHIKÁN 
A KLIKK UTÁN TÁVOZOTT

Vas Benő megtámadta 
dr. Szabó Erikát

Közismert tény, hogy elkelt a 
halasi malom, azt azonban csak 
találgatni lehetett eddig, hogy ki 
vette meg és mennyiért . Ezt pró
báltuk megtudni a halasi malom
ban és rövid ódzkodás után 
megkaptuk Kovács György te
lefonszámát, aki a halasi malom 
egyik új tulajdonosa. Vele készí
tett munkatársunk rövid interjút.

- Kedves Kovács úr! Meg
kérhetném arra, hogy bemu
tatkozzon olvasóinknak?

- Nagyon szívesen, bár úgy 
gondolom, hogy erre jobb lenne 
egy személyes találkozó. Addig 
is annyit mondhatok, hogy a tár
sam Fenyves Géza, aki ugyan
csak járatos a malomiparban, 
mert vele készítettem egyik ta
nulmányomat a magyar malomi
parról. Középkorúak vagyunk 
és élelmiszer gépészettel foglal
koztunk eddig. Jelenleg is egy 
ilyen gyárnak vagyunk a veze
tői. Géza Budapesten lakik, én a 
főváros mellett egy kis község
ben.

- Milyen malmot vettek, ho
gyan összegezné itt szerzett ta
pasztalatait?

- Egy laikus azt mondaná 
rá, hogy ez egy elavult ma
lom, de a szakember erre azt

feleli, megbízható, jól üzemelő a 
halasi malom. Természetesen 
ezen is javítani és korszerűsíteni

kell. A mi elképzeléseink szerint 
mindenekelőtt a csomagolás 
módján kell változtatni, hiszen a 
csomagolt lisztre van a legna
gyobb kereslet. Persze nem ár
tana bevezetni a pneumatikus 
rendszert is. Új termékek beve
zetését is tervezzük, mint példá
ul az ízesített, vitaminnal dúsí
tott lisztek.

- És a szakgárda...?
- A halasi molnárok kitűnő 

szakemberek, ezen nincs mit 
változtatni, különbben is korrekt 
szerződést kötött velünk a Vik
tória Rt, a korábbi tulajdonos. 
Valamennyi dolgozót átvettünk, 
és magunkra nézve kötelezőnek 
tekintjük a korábbi kollektív 
szerződést. Ez megnyugtatóan 
hat az itteni munkára.

- Budapestről irányítanak, 
vagy ideköltöznek?

- Nem látjuk szükségesnek a 
leköltözést. Erkölcsileg és 
anyagilag megerősítettük a ha
lasi vezetőket és bízunk ben
nünk. Elég ha hetente egy-két 
napot halason tölt valamelyi
künk. A halasi malom hozzáér
tő kezekben van.

Önkormányzati tudósításunk
ban adtuk hírt arról, hogy Vas 
Benő egy bárgyú magyarázattal 
kilépett az SZDSZ-ből. Később, 
laptársunknak adott interjújában 
az SZDSZ helyi szervezetének 
vezetőire hárította a felelősséget. 
Dr. Szabó Erika országgyűlési 
képviselőt, a helyi szervezet ve
zetőjét kérdeztük arról, hogy mit 
szól Vas Benő távozásához, aki 
utolsó mohikánként távozott a 
Tóth féle klikkből.

- Nem csodálkozom rajta, sőt 
várható volt ez a lépés, tudniillik 
a Tóth Zoltán féle klikkből 
egyedül ő  maradt közöttünk. 
Bár ezidáig bíztunk abban, hogy 
legalább Vas Benő liberális el
veihez hű marad. De sajnos a 
klikk vonzása erősebbnek tűnt.

-  Egy interjúban személyesen 
is megtámadta Önt Vas Benő. 
Burkoltan egy kiszolgáló karri
eristának sejteti.

- Kénytelen vagyok vissza
utasítani ezt a rágalmat, mert 
még magam sem döntöttem ar
ról, hogy az anyai teendők mel-

lett tudnám-e vállalni az újbóli 
megmérettetést. Egyébként az 
SZDSZ képviselőcsoportok még 
nem választottak képviselő je
löltet. Azért is hamis Vas Benő
nek az a vádaskodása, hogy én 
minden áron képviselő akarok 
lenni, mert erről nem én döntök, 
hanem a szervezet és a válasz
tók. Azzal az állítással meg vég
képp nem tudok mit kezdeni, 
hogy “komoly érdekek állnak 
mögöttem”. Erre azt felelhetem, 
hogy mint a helyi szervezet ve
zetője a szervezet érdekeit kép
viselem, és mint országgyűlési 
képviselő, a pártom érdekeit tar
tom szem előtt

-  Mit szól a képviselőknek a 
lakástörvény megbuktatására 
irányuló törekvéséhez?

- Joga volt az önkormányzat
nak rendkívüli ülést összehívni, 
de a képviselők egy részének 
törekvését -törvénytisztelő kép
viselő lévén- a törvény kijátszá
sára irányuló szándéknak tekin
tem.

-földi-

Erzsébet 
díjra javasolták 
Miklósa Erika 
operaénekesnőt

Miklósa Erikát, városunk 
híres fiatal művésznőjét 
újabb jelentős szakmai el
ismerés érte. Elkészültek az 
idei Erzsébet díjra történő 
ajánlások. Operaénekes nő 
kategóriában Ütő Endre az 
Operaház főigazgatója 
Miklósa Erikát Erzsébet 
díjra javasolta.

A NYOMOZÁS FOLYTATÓDIK 
A NEM MINDEN GYANÚ FELETT 

ÁLLÓ EMBEREK ÜGYÉBEN

Elmaszatolt papírok
Gyakran elhangzik az a 

megjegyzés, hogy lassan el
kopik az olajbotrány, amiben 
néhány halasi vállalkozó is 
érintve vagyon és nem lesz 
belőle semmi. Nem úgy van 
az, kaptuk az értesítést a 
Vám- és Pénzügyőrség Nyo
mozó Hivatalától. Nem ko
pott el semmi, a vizsgálat 
folytatódik. A három halasi 
vállalkozó Horváth Ferenc, 
Szabó Ferenc és Vén Imre, 
akik azzal gyanúsíthatok,

hogy nagy mennyiségű olaj 
vám és adó díját a saját hasz
nukra akarták fordítani, és ha
mis bélyegzőt használtak. Bár 
szabadlábon vannak, de gya
núsítottak. A nyomozás jelen
legi szakasza nem indokolja 
fogvatartásukat. Még jó két 
hónapra van szükség az ügy 
teljes feltárásához, -hallottuk 
az illetékes nyomozótól, aki 
azt ígérte, hogy a vizsgálat vé
gén pontos és részletes tájé
koztatást ad lapunknak.

SZÓLJON HANGOSAN AZ ÉNEK!

Pénteken nyit az új diszkó
Nem hiszem, hogy volna 

még egy olyan vállalkozás, 
aminek a beindítását oly sokan

várnák, mint Szabó Ferenc és 
Sánta Imre diszkóját. A vala
mikori Joker Market helyén a

Egy szenzációs új buli!
Kiskunhalason 

a Shell kút mellet 
1993. július 30-án nyílik 

a JOKER DANCE CLUB
Szórakozás! Diszkó! Nosztalgia!

Nyitva tartás: 
szerdán, pénteken, szombaton 

21 órától diszkó, 
vasárnap 20 órától nosztalgia bál.

Shell kút szomszédságában 
kis csúszással, de elkészült a 
diszkóház. Aféle dühöngő. 
Beton és acél. Ennek ellenére 
szép, hangulatos, diszkrét és 
meghitt. Profimunka. Nem is 
csoda, hiszen Szabó Ferenc ért 
a szakmához.

ö t évre szól a szerződésük. 
A diszkón kívül lesz itt műso
ros rendezvény, nosztalgia bu
li és minden más, amit a kö
zönség óhajt.

Nem rég kaptuk a hírt, hogy 
épül a belvárosi diszkó is, kér
désünkre, hogy mit szólnak 
ehhez a befektetők azt vála
szolták, nem baj, megküz
dünk. A szórakoztatás színvo
nala lesz majd a mérték.

Nincs FIDESZ halason
Bármennyire is meghök

kentő a cím, de ezt állítja Rigó 
Béla elemző cikke, a hétfői 
Népszabadságban. Amit eddig 
csak sejtettünk, hogy tudniil
lik az ország legnépszerűbb 
pártját Kiskunhalason csupán 
egy-két hangoskodó ifjonc

képviseli, az most Rigó Béla 
cikkéből bizonyossá vált. Nem 
kevesebbet állít, mint hogy 
hosszas kutakodással sem si
került kiderítenie, hogy hány 
FI DESZ-es van a városban, s 
hogy van-e egyáltalán szer
vezet. Wicker Erika és Juhász

György alaposan megkapják a 
magukét, de kijut a többi libe
rálisnak is. A magunk részé
ről is úgy gondoljuk, hogy a 
választások küszöbén nem árt 
majd tisztázni kik húzódnak 
meg a szépen csengő pártnév 
mögött.

Bízni és küzdeni
Nincs más választása an

nak, aki a földhöz köti az 
életét. Igaz így van ez év
századok óta, de különösen 
igaz ez most, amikor meg
annyi teher nyomja a pa
rasztember vállát. Talán 
egyedül ez a két erő tartja 
ott őket a földeken, a hit és a 
küzdőszellem. Sörös Sándor 
nyugdíjas két hold földön 
gazdálkodik a zsanai út mel
lett. Százezer forintjába ke
rült betelepíteni a földet, hat
vanezer forintba került csak 
az öntözés. Igaz, szép ter
mésre is számíthat. Mégis 
úgy áll a dolog, hogy a ke
reskedő jobban jár, mint a 
termelő. Bár Sörös Sándor 
elszántan mondja, hogy 
“nem is adok annak, akiről 
megtudom, hogy hatvanért 
adja azt, amit innen negyve
nért visz el.” Csak remélhet
jük, hogy a piac egyszer 
mégis csak rendet tesz a föl
deken is.

Halasi Tükör
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POSTALÁDÁNKBÓL
Válasz egy levélre

Tisztelt Szerkesztő Úr!
A Halasi Tükör 1993 július 

hó 23. napján megjelent számá
nak második oldalán “A HIVA
TALNOKOK URALMÁRÓL” 
címmel egy halasi munkanélküli 
olvasói levelét publikálták a 
T. Szerkesztő Úr véleményével 
záradékolva.

Végtelenül sajnálom, hogy a 
cikk megjelenése előtt nem tar
totta szükségesnek, hogy a lap 
olvasóinak korrekt és tisztessé
ges tájékoztatása érdekében 
tényfeltáró riport keretében akár 
Ön, akár a lap bármely tudósí
tója nem kereste fel kirendeltsé
günket, hogy a panaszos levél
ben foglaltak valóságtartalmáról 
meggyőződjék. Ezzel szemben 
elhamarkodottan azt a summá
zatot fűzte a panaszos levél által 
leírtakhoz, hogy ... ‘‘Ez a fordu
latokban gazdag, keserű szájíz
zel fogalmazott levél minden 
mozzanatában a valóságnak 
megfelelő.” (!?)

Bár a panaszos levélben fog
laltak túlnyomó része a Munka
ügyi Központ Kiskunhalasi Ki
rendeltségének tevékenységét il
leti élet kritikával, azonban “ki
jár” ebből a kritikából pl. a bíró
ságnak is. Meg van Ön győződ
ve arról, hogy valóban “minden 
mozzanatában a valóságnak 
megfelelő” állításokat tartal
maz? Érdeklődéssel ismerném 
meg hogy ezt a summás ítéletet 
mire alapozza? A cikk olvasása 
után a Munkaügyi Központ Kis
kunhalasi Kirendeltségének dol
gozói kollektívájának legfeljebb 
csak sejtése van arról, hogy ki 
lehetett a levél írója. Nyilvánva
lóan a levélíró esetleges jogos 
panaszának orvoslása ügyében 
sem tudok addig intézkedni, 
amíg általános - semmi konkré
tumot nem tartalmazó - vádas
kodásaira várja az érintettek vá
laszát

Tisztelt Szerkesztő Úr!
Kirendeltségünk mindenkor a 

T. Sajtó rendelkezésére áll, 
amennyiben Önök az olvasókö
zönséget a munkanélküliséggel, 
a munkaerőgazdálkodással, az 
emberi erőforrások célszerű és 
racionális hasznosításával, vagy 
a hatósági tevékenység miként
jével kapcsolatban tájékoztatni 
kívánják. A tájékoztatástól nem 
zárkóztunk el eddig sem, s a jö
vőben sem fogunk, azonban 
nem kényszeríthet senki arra

bennünket, hogy a sajtó hasábja
in keresztül méltatlan vitát foly
tassunk, célpontjai legyünk alan
tas indulatoknak, holmi sárdobá
lásnak.

Örömmel töltött volna el ben
nünket, ha olvashattuk volna tu
dósításukat az idén télen meg
rendezett fórumról, amelyet a 
munkanélküliségről tartottunk, s 
amelyre a helyi sajtó tisztelt 
képviselőit is meghívtuk. Ezen 
fórumnak többek között az is 
célja volt, hogy esetleges hibá
ink, gyengeségeink felszínre ke
rüljenek, s az építő kritika nyo
mán munkamódszereinken, stí
lusunkon a szükséges irányban 
és mértékben változtassunk. Az 
építő kritikát mindenkor szíve
sen fogadjuk, azonban az elvte
len támadásoktól mindenkor a 
törvényes eszközök teljeskörű 
igénybevételével megvédjük 
magunkat.

Ugyancsak nagy örömünkre 
szolgált volna, ha a korábban a 
lapjukban leközölt olvasói leve
lek nyomán - “Hallgattassék 
meg a másik fél is!” címszó 
alatt - a hivatal dolgozóinak vé
leményét is kikérték volna, ez
zel kísérletet próbáltak volna 
tenni az objektív tájékoztatás 
irányába. Örömünket csak fo
kozta volna, ha a közelmúltban 
a Ganz Gépgyár Rt. Kiskunhalas 
munkaerő-toborzásával kapcso
latban megjelent, s minden va
lós alapot nélkülöző cikkük nyo
mán kért helyreigazítási kérel
münk orvoslást nyer, s úgy a hi
vatal, mint a munkanélküliek 
széles tömegeit sértő minősíté
süket visszavonják. Sajnos erre 
a mai napig nem került sor, s a 
T.Szerkesztő sem közölte, hogy 
az eltelt két és fél hónap alatt va
jon a hírbőség miatti terjedelmi 
okok, vagy milyen ok miatt nem 
kerülhetett erre sor. A Tisztelt 
Szerkesztő Úr a jelenlegi inkri
minált olvasói levélhez fűzött 
szerkesztői véleményét zárva re
ményét fejezi ki, hogy az érin
tetteknek nemcsak a lelkiismere
te szólal meg, mert... “megszó
lalniuk kötelesség. ”(??)

A lelkiismereti szembesítésen 
mi túlvagyunk, s jelen levelünk 
tanúsága szerint meg is szólal
tunk. Jó lenne, ha a Tisztelt 
Szerkesztő Úr is megtenné.

Tisztelettel: Kocsis István
kirendeltségvezető

Kedves Kocsis István!
Nem hiszem hogy Halason 

volna még egy olyan ember, aki
nek annyi baja van a világgal, 
mint neked. És ha jól látom az a 
bajod a világgal, hogy nem úgy 
viselkedik ahogy azt te szeret
néd. Elismerem, bolond ez a vi
lág. Dehát ilyen. Ilyenek va
gyunk benne mi is, mint ahogy 
írod a sajtó, a munkanélküliek, a 
munkáltatók, a kormányok és 
kormányzottak. Pedig te aztán 
ostorozod őket rendesen, de az 
istennek sem akarnak megvál
tozni. Csak tudod az a baj, hogy 
néha fölcseréled őket, amikor 
leckézteted. Ezúttal például egy 
olvasói levélre kellene válaszol
nod, de ehelyett sajtókritikát 
gyakorolsz. Leírod, hogy ne
kem mit is kéne tennem. Pedig a 
helyzet végtelen egyszerű. Van 
egy ember, akinek baja van ve
led, illetve ahogy a dolgát intéz
ted. Mivel nem jutottatok dűlő
re, az esetét levélben leírta és 
ezt közölte az újság. Erre kellett 
volna válaszolni. Ehelyett ve
lem vitatkozol. Vitánk pedig 
nem lehet, mert én átlapoztam

azt a jó fél kilós dossziét, ami 
ennek az embernek a kálváriáját 
bizonyítja. Javaslom olvasd el te 
is. A konkrét személy nevét le
vélben fogom közölni, vedd fel 
vele a kapcsolatot. A másik fel
et pedig ne emlegesd, tudniillik 
ez nem riport, hanem egy egy
szerű levél. A benne foglaltak 
nem az újság, hanem a ti dolgo
tok És még valamit Felemle
getve a Ganz Gépgyár esetét és 
a helyreigazítást Nem elég kér
ned, ha tudod hogy neked van 
igazad, hanem írd meg és ne ve
lünk foglalkozzál ott is, abban 
is, hanem arra válaszolj, amit a 
Ganz Gépgyár igazgatója prob
lémaként felvetett. Tehát én úgy 
gondolom, hogy ezek a konflik
tusok közted és a környezet kö
zött fel sem merülnének, ha nem 
esnél lépten nyomon ilyen sze
repzavarba. Természetesen a 
Ganz esetre, valamint erre a le
vélre is még visszatérhetünk, ha 
te és az ügyfeled így tartják he
lyesnek. De mi nem kívánunk 
beleszólni ezekbe a vitákba.

Földi Lajos

Szerkesztői 
üzenetek

Névtelenül nem 
lehet

“Fron” nevű kedves ol
vasónknak üzenem, hogy 
sajnálom amiért környeze
tük gondjaival foglalkozó 
levelét teljes név és cím 
nélkül küldte el hozzánk. 
Kár volt, mert a tartalma, 
stílusa megérdemelte vol
na a közlést. Így azonban 
ettől el kell tekinteni. Ké
rem Önt, hogy ismételje 
meg írását és ne szégyellje 
aláírni a nevét.

Sokat akar 
a szarka

Kohout Zoltán ifjú lelkes 
kollégámnak üzenem, hogy 
a mondanivaló kifejezésé
hez a lelkesedés kevés, 
mondani is kell valamit. Az 
utóbbi időben oly annyira 
belemelegedtél a Halasi 
Tükör kritikájába, hogy 
már-már publicistának hi
szed magad. Rólad Hári Já
nos jut az eszembe, aki a 
kocsmában oly gyakran di
csérgette lovát, (lévén ő 
gyalogos katona) hogy 
már-már huszárnak képzel
te magát. Ne csak írj bar
átom, olvass is.

MEGLEPETÉS 
A SUZUKITÓL!

Aki július 15. és szeptember 15. között vásárol 
magyar gyártmányú Suzuki Swift vagy Sedán gépkocsit,

nyerhet egy Suzuki Swift Cabriot
(ára: 1.690.000 Ft)

Vegyen autót a SEPSIKERTŐL!

Készpénzes vásárlás esetén szőnyeggarnitúrát 
és magnós rádiót adunk ajándékba.

ÉLJEN A LEHETŐSÉGGEL!
Alkatrészek, tartozékok nagy választékban.

Lízing: a Sepsiker Kft-től.
Részlet: A Konzum Bankon keresztül (Tel:771322-963)

Címünk:
Kiskunhalas Kossuth u. 29. Tel: 77/322-366/102-es mellék.

Nyitva: hétfő-péntek 9-17 óráig. 
Márkaszerviz: Kiskunhalas Kőrösi u. 23. TeI.: 77/321-154.

KI NEM KÜLDÖTT TUDÓSÍTÓNK JELENTÉSE

L átogatók  otthonról
A földrajz tantárgy kisdiák 

korom óta kedvenceim közé 
tartozott, s a Sziládyban töl
tött éveim alatt, jórészt Zsófi
ka tanárnőnek köszönhetően, 
ragadt is rám valami e tudo
mányból. Annyi legalábbis, 
hogy Vancouverbe költözé
semkor elsőként az ernyőmet 
tettem a kofferbe, ismervén 
Zsófikától az óceáni időjárás 
áldásait. Az ősz, a tél és a ta
vasz itt bizony nedves. Idén 
már volt egy 24 napos széri
ánk, mikor minden egyes nap 
kijutott a folyékony égi áldás
ból. Nem olyan záporok, vagy 
mennydörgéssel érkező zivata
rok ezek, mint a halasi pusz
tákban megszokott, ez csende
sebb, szürkébb, de kitartó he
tekig. Az ilyen esőzések alatt 
nemcsak a cipőmön érzem a 
nedvességet, de mintha az 
agyam is átitatódna vele, rö
vidzárlatokat okozva az ideg
pályák szövevényében. Egy ti
pikus vancouveri tavaszi este 
ki is számoltam, ha az itteni 
felhőket Fehértó fölé tudnám 
küldeni, egy hét alatt elöntené 
a víz az üdülőtelepet, s ha egy 
hónapig lehetne őket Pirtó fö
lött tartani, kínai szakem-

bereknek kellene rizstermelés
re oktatni a helyi lakosságot. 
Persze csak én látom ilyen 
borúsan az itteni időjárást, az 
igazi kanadaiak fittyet hány
nak rá, ugyanúgy dolgoznak, 
sportolnak a szabadban, mint
ha semmi különös nem történ
ne. Az okosabbak beépülnek 
az esernyő és esőkabát üzlet
be, a tehetősebbek mindig 
napsütésben utaznak, a több
ség meg tűr, beletörődik. A 
dialektika szabályainak meg
felelően a temérdek esőnek 
vannak nagyon jó hatásai is: 
óriási erdők, állandó zöld fű, s 
nem kell sűrűn kocsit mosni.

A sok csapadék miatt, a vi
szonylag száraz nyár itt csodá
latos. Rengeteg virág a par
kokban, zöld fűszegély az utak 
mentén, jól karbantartott te
niszpályák sokasága. A turis
ták ilyenkor érkeznek, japá
nok áradata lepi el a belvárost, 
s aki igazán szereti a szépet, 
nem most utazik el innen. Mi 
magyarok is általában ilyenkor 
fogadjuk hazai vendégeinket. 
Tavasszal már készülődünk, 
kérdezgetjük az ismerősöket 
kihez ki érkezik, mikor men
nyi időre, hoz-e béres cseppet

vagy egyéb fiatalító szert. 
Hoznának-e egy kis üveg ba
racklekvárt, tejkrém konzer
vet, vagy éppen mackósajtot. 
Nem mintha ezek különöseb
ben jobbak lennének, mint az 
itteniek, dehát a hazai az még
is csak más. Három évvel eze
lőtt egyik barátnőnk öccse volt 
a nagyon várt vendég, az 
egész baráti kör készült a fo
gadására. Vékony, idegeske
dő, határozatlan srác érkezett. 
Kicsit sajnáltuk, dehát akkor 
szabadult a hivatásos katonás
kodásból, tehát együttéreztünk 
vele. Kirándulást szerveztünk 
a Sziklás Hegységbe, vittük 
magunkkal. Kapott kölcsön 
autót, s az a nem kis pénzbe 
került karambolt, amit okozott 
nem lett szemére vetve. Min
denki próbált valami jót nyúj
tani neki, s sógora a nagyon 
áhított cowboy - kalapot is 
megvette neki. Igyekeztünk el
magyarázni neki hogyan lehet 
itt megélni, milyen is itt az üz
leti élet s a törvények, mennyi 
szívósság és rafináltság szük
séges a kapitalizmusban. Kel
lemes emlékeket hagyva ben
nünk utazott vissza, s nagyon 
keveset hallottunk felőle ez-

után, egészen ez év tavaszáig. 
Ekkor kaptuk a hírt: érkezik az 
Öcsi. Izgultunk milyen lesz a 
viszontlátás. Mindnyájan vál
toztunk, mi biztosak voltunk 
saját gyarapodásunkban, s ter
veztük most milyen újdonsá
gokat fogunk megmutatni ne
ki, tudtuk most a cowboy ka
lapnál komolyabb ajándékra 
is futja majd. Vártuk.

A megjelölt időpontban 
meg is érkezett egy jókiállású, 
magabiztos úriember, egy ka
liforniai kinézetű, hosszúcom
bú szőkével a karján. Megle
pődtem, eszembe villant az 
milyen figurák szoktak szivart 
osztogatni a réglátott haverok
nak, szerencsére ez nem tör
tént. Vacsorameghívást azon
ban francia étterembe kaptunk, 
s már a szemünk sem rebbent, 
mikor nyitott sportkocsival in
dult Los Angeles felé.

Azóta csak kérdéseim van
nak; Miért járok én még min
dig Forddal? A lehetőségek 
hazáját hagytam el a legsze
rencsétlenebb pillanatban? 
Miből telik neki? A kaliforniai 
kinézetű szőkét már nem is 
említem.

B.L.Fodor
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FER-KER Kft. 
Vas-műszaki bolt 
rendkívüli ajánlata!
MI MÁR GONDOLTUNK 

A TÉLRE!

Cseh szilárd tüzelésű kályhák: 
Régi ár 10.900 Ft, 
új ár 8.000 F t  

Régi ár 20.600 Ft, 
új ár 17.000 Ft.

Továbbá olasz MTB terepkerékpárok 
csak nálunk 18.900 Ft-ért! 

Megkezdtük kerékpár 
külső-belső gumik árusítását!

Kiskunhalas, Hősök tere 3.
Tel: 77/321-662

Önkormányzati 
ülés, vagy 

pártértekezlet
(1993 július 16-án 

az önkormányzati ülésen történtekről)

Igaz volna, hogy Vas Benő alpolgármester úr 
összetévesztette volna az önkormányzati ülést 
az SZDSZ csoportgyűléssel? Dehogyis kérem! 
Vas űr ezt tudatosan, előre megfontoltan, így 
tálalta a képviselők elé és újságírókon keresz
tül a közvéleménynek. A mai napig azért várt, 
mert a város polgármesterével - az SZDSZ 
puccskísérlet megszervezőjével - haragban 
volt, nem beszéltek. Még a látszatát sem akarta 
kelteni, hogy összetartoznak! Ma már máskép
pen van, viszont azóta kételkedik bennünk 
SZDSZ-esekben. Csupán annyit jegyeznénk 
meg a kételkedő úrnak, hogy szavazatommal 
kizárólag választóimnak és a lelkiismeretem
nek tartozom elszámolással, nem pedig neki, és 
mint SZDSZ tag az önkormányzatban a liberá
lis értékeket képviselem, mint eddig.

Almási Géza önkormányzati képviselő az 
SZDSZ helyi szervezetének tagja

SZOMSZÉDOK
Rossz szomszédság török 

átok, tartja a mondás, és mi
lyen igaz ez a Szilády Áron 
utca 39. szám esetében. 
Többször írtunk már a 
mezsgye vitáról, talán el is 
bagatelizáltuk a dolgot. De a 
Tarján házaspár már szeml
átomást elemészti magát mi
atta. Mivel ők a határvitát 
már nem tudják rendezni, jó 
lenne ha a hatóság nyújtana 
nekik segédkezet. Felvéte
lünk az elvadult mezsgyéről 
tanúskodik.

JÓL KIBUSZOZTAK 
A TÚRISTÁKKAL

A gomba módra szaporodó 
egyszemélyes utazási irodák 
kínálta programokról sokszor 
hallani, nem éppen a legked
vezőbb híreket. Abban bízott 
az az autóbusznyi jelentkező, 
hogy a szegedi székhelyű abc 
utazási iroda által kínált egy
hetes Németország - Svájc - 
Ausztria körút kivétel lesz 
ezek alól.

Az útra néhány halasi is je
lentkezett. Az előzetes prog
ram szerint a 19 ezer forintért 
mesés tájakat, az Alpok leg
szebb nevezetességeit igérte 
cserébe az iroda. A kiírás sze
rint légkondicionált luxus au
tóbusz, és félpanziós ellátás 
tette vonzóvá a programot.

A július 11-én indult cso
port zavartalan utazása addig 
tartott, amíg busszal át nem 
lépték az osztrák határt. Ez
után hamarosan a luxusnak ti
tulált jármű nem akart menni. 
A vezető hiába nyomta a gázt, 
a jármű ereje mintha elfogyott 
volna. A recept, hogy néhány 
kilométer megtételét (lépés
ben) szerelés követte, majd 
ment minden elölről. Az ide
genvezető hívott osztrák szere
lőket, akik a futómű meghibá
sodott alkatrész cseréjét aján
lották. Igen ám, de ezt schil
lingben kellett volna fizetni, 
erre pedig nem volt pénz. Ma
radt hát a kilométerenkénti 
araszolás, s telex haza, hogy 
küldjenek másik buszt. Az au-

tóbusz bedöcögött Linzbe, 
ahol az utasok a város szélén, 
egy erdő mellett telepedtek le. 
Közben megpróbálták a buszt 
megjavítani. Miután a kísérlet 
eredménytelen maradt, nem 
maradt más hátra, mint egy 
kinti buszt bérelt a csoport, 
amivel mentek a következő 
szálláshelyre. Ez a pénz a cso
port szállás- és étkezési pén
zéből lett lecsípve. Éjszaka ér
kezett meg a csoport Mün
chenbe, s másnap tovább foly
tatódott az idegölő játék. A 
program szerinti következő 
városig béreltek egy újabb né
met buszt (fizetés márkában) 
majd odaérve várták, hogy mi 
lesz a következő meglepetés. 
Közben itthon intézkedett az 
utazási iroda, akinek mivel 
nincs járműve, így szerelőket 
küldött a csoport után. A 
mentő csapat sem tudta megja
vítani az időközben magára 
hagyatott buszt, s végül csak 
ismét haza kellett szólni, hogy 
küldjenek másik buszt a cso
port után. Erről akkor az üdü
lők még nem tudtak semmit. 
Csak azt tudták, hogy fogy a 
pénzük, s Svájcban volt olyan 
hely, ahova fáradtan megér
kezve, hiába mentek le az étte
rembe, hogy a program sze
rinti vacsorát elfogyasszák, 
egyszerűen felállították és 
visszaküldték a csoportot. Az 
étkezésre szánt pénzt közben 
buszbérletre már elköltötte a

csoport. Érthető a svájci tulaj
donos reagálása is, ő termé
szetes, hogy vacsorát negyven 
embernek csak pénzért tud ad
ni.

Ekkor már forrt az indulat a 
csoportban. Közösen fogalma
zódott meg egy panasz- és 
kártérítést követelő beadvány 
szövege. A negyedik nap az
tán megérkezett a várva várt 
másik magyar autóbusz, s az 
utolsó napok programja már 
valóban az előzetes szerint 
zajlott le. Ekkorra már viszont 
az utazók többsége úgy fel
bosszantotta magát, hogy nem 
igazán élvezte a mesés látniva
lót.

Hazaérkezés után az utazási 
iroda vezetőnője a felháboro
dás nyomán felajánlotta a 
részvételi díj harmadát vissza
fizeti kárpótlásként.

Miután az utasok zöme az 
egész évi tanítástól elfáradt 
pedagógus volt, biztos hogy 
az őszi tanévkezdéskor az első 
órákon az abc láttán, hallatán 
nem a betűvetésre, hanem a 
szegedi utazási irodára gon
dolnak majd. Ettől pedig meg
int felbosszantják magukat.

Ennek az esetnek is tanulsá
ga, hogy érdemesebb egy na
gyobb anyagi műszaki és jár
műparkkal rendelkező utazási 
irodát igénybe venni, mint a 
sok egyszemélyes iroda (ké
tes) szolgáltatását.

Horváth Róbert

Egy szikra remény
Amikor a ménes maga megy a legelőre

Az egykori Vörös Szikra 
Mezőgazdasági Szövetkezet 
mára Szikrára keresztelte ma
gát és valóban csak szikrányi 
az a remény, amely egyben 
tarthatja az egykori nagy gaz
daságot. Valamikor több száz 
holdon 5-600 ember dolgozott 
a gazdaságban és az akkori 
árakon 250-300 milliós ter
melési értéket produkált. Mára 
gazdasági, de főképpen politi
kai okok miatt ezek az értékek 
a tizedére csökkentek. Szeitz 
Ádám, aki még most is a szö
vetkezet elnöke, keserű sza
vakkal kommentálja a kiala
kult helyzetet. Még mindig 
230 tagot tartanak nyilván, de 
mindössze 30 főnek tudnak

munkát adni. Földjük nincs, 
kiadták kárpótlásba és erre a 
sorsra jutott a gyümölcsös, s a 
szőlő is. Ennek jelentős része 
műveletlenül burjánzik, 
ahogy az Isten megadta. A 
Földkiosztó Bizottság is elszá
molta magát, mert bizony sok 
esetben az emberek csalódot
tan tapasztalják, hogy nem ott 
kapták meg a földjüket, ahol 
azt igényelték, ahová ígérték. 
A tsz. gyönyörű szarvasmarha 
állományát bagóért kellett el
kótyavetyélni. Sírhatnékja volt 
az embernek, -ecsetelte az el
nök, amikor azt látta, hogy ha
talmas teletőgyű teheneket 
kell hajtani a vágóhídra. Itt 
van például 41 ló, egy takaros

kis ménes, de ezen is előbb 
utóbb túl kell adni, mert nincs 
értéke, nem érdemes tartani. 
Az emberek javarészt szétszé
ledtek, most is a műhelyesek
kel kell a bikákat rendezni a 
legelőre. Pénzhez nehéz hoz
zájutni, fejleszteni szinte lehe
tetlen és a politikai helyzetet 
tekintve a reményünknek is 
már csak a szikrája maradt.

Ezeket a gondolatokat 
mondta  el érdeklődésünkre 
Szeitz Ádám a szövetkezet el
nöke és elindult, hogy megri
assza a kis ménest, amelyik 
mozdulataira magától indult el 
a majoron keresztül a legelőre.

-is-

Sorozás a tűzoltóknál
Az idei évben július 16-ig bezárólag a sza

badtérben keletkezett tüzek kárértéke megha
ladja a 17 millió forintot. - tájékoztatta lapun
kat Csonka László tűzoltó főhadnagy a halasi 
Tűzoltó Parancsnokság Tűzmegelőzési Osz
tályának vezetője, parancsnokhelyettes, aki el
mondta, hogy 38 esetben riasztották a halasi tű
zoltókat avartűzhöz 15 esetben erdőtűzhöz és 4 
esetben gabonatűzhöz.

A szakember megállapítása szerint a keletke
zett tűzesetek jelentős része megelőzhető lett 
volna. Itt megemlíthető az égő cigarettacsikk 
kijelölt helyen történő eldobása, vagy a mező- 
gazdasági gépek tökéletesebb műszaki felül
vizsgálata.

Annak, hogy egy rendkívüli tájékoztatót kér
tünk a parancsnokhelyettestől más aktualitása is 
van. Mégpedig az, hogy július 12-től augusztus 
19-ig Bács-Kiskun Megyéből 19 fő újonc tűzol
tó vesz részt alapfokú kiképzésen itt Kiskunha-

lason a Tűzoltó Parancsnokságon.
- Tulajdonképpen kikről van szó?
- A jelentkezők túlnyomó többsége munka- 

nélküli volt. Csak alapos orvosi vizsgálatot kö
vetően kerültek felvételre a megye más pa
rancsnokságain.

- Az alapkiképzés során elsősorban milyen 
ismeretekkel jutnak majd az újoncok és kik ok
tatják őket?

- Elméleti és gyakorlati kiképzést kapnak a 
különböző tüzek eloltásáról, a tűzoltásban rend
szeresített technikai felszerelések és védőesz
közök használatáról a Bács-Kiskun megyei Tű
zoltó Parancsnokság, valamint a helyi Parancs
nokság tisztjeitől. Külső előadók oktatják majd 
a tűz, és káresetek során sérülést szenvedett 
személyek kimenekítésének módszerét és első
segélynyújtását. Majd ezt követően még egy 
pszichikai gyakorlaton is átesnek.

P.Á.

Gyorsul a gépjármű ügyintézés
A kiskunhalasi Szathmáry 

Sándor utca 6 szám alatti házat 
az önkormányzat megvette és 
a rendőrkapitányságnak adta 
át.

- Milyen célra kapta meg 
a rendőrség ezt a házat? -
kérdeztem a sajtótájékoztatón 
Fazekas Sándor rendőr alezre
des urat.

- Az önkormányzat 1992 áp
rilis 27-én megtartott rendkívüli 
ülésén hozott döntést arról, 
hogy átadja ezt a házat a rendőr
kapitányságnak használatra. 
Felmerült az is, hogy majd az 
épületet a Belügyminisztérium 
később kifizeti az önkormány
zatnak. Erről azonban csak 
Kastyják rendőrkapitány úr tud
na felvilágosítást adni, de jelen
leg szabadságon van.

- Milyen célra kell az épü
let a rendőrkapitányságnak?

- Az épületre azért van 
szükségünk, mert a jelenlegi 
kapitányságon igen nagy a 
zsúfoltság.

- Kik költöznek át az épü
letbe?

- Az igazgatásrendészeti 
részleg fog átmenni a Szath-

máry Sándor utcai épületbe, 
lényegében a gépjármű ügyin
tézők.

Lévay Kálmán
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GELLÉRTÉK LEÉGTEK

Senki sem 
tévedhetetlen

HATÁRFORGALOM 
ÉS AZ EMBARGÓ

Tompai helyzetjelentés

Kilépésre váró jármüvek. (Fotó: P. Á.)

Az elmúlt hetekben - mint 
arról a híradásokból is értesül
tünk - szinte kaotikus állapo
tok alakultak ki az ország ke
leti határátkelőhelyein. Az át
léptetésre várakozók - kamio
nosok, hazatérő vendégmun
kások sokasága kényszerült 
hosszabb várakozásra annak 
ellenére, hogy a Határőrség 
minden tőle telhetőt megtett a 
forgalom gyorsítása érdeké
ben. A tompai Határforgalmi 
Kirendeltség munkájáról, a 
forgalom alakulásáról és aktu
ális feladatokról nyilatkozott 
lapunknak Varga Lajos alez
redes a Kirendeltség vezetője.

- Melyek a Kirendeltség 
főbb feladatai?

- Alaptevékenységünk a ha
tárforgalom ellenőrzése, me
lyet három átkelőhelyen vég
zünk, a két állandó - Tompa 
közúti és Kelebia vasúti, vala
mint ideiglenes jelleggel a bá
csalmási közúti határátkelőhe
lyeken.

Ezen belül olyan rendészeti 
feladatokat hajtunk végre, 
amelyek a határforgalomba 
beágyazódó jogellenes cselek
mények felderítésére irányul
nak, mint pl. büntetőeljárás 
szabálysértési eljárás kezde
ményezése stb.

- A hivatásos beosztottak
kal könnyebb-e együttdol
gozni, eredményesebb a 
munka?

- Elmondhatom, hogy alap
vetően kedvezőek az eredmé
nyeink a forgalomellenőrzés 
biztonsága tekintetében, de ah
hoz hogy az optimális pro
fesszionista szintet elérjük 5-8 
évre van szükség. A munká
jukhoz feltétlenül rendelkezni
ük kell magasfokú jogi és 
szakmai ismeretekkel, idegen
rendészeti ismeretekkel, ide
gen nyelvismerettel, számítás
technikai ismeretekkel és nem
zetközi jogi ismeretekkel bi
zonyos fokban, de nem nélkü
lözhető a munka meggyőződé
ses szeretete sem.

Az alapfelkészítésen túlju
tottak a felvételt nyert fiatalok. 
Központi tanfolyamokon fog
ják elsajátítani a széleskörű 
feladatokhoz szükséges isme
reteket. A magyar Határőrség 
számára nincs más alternatíva, 
hogy megfeleljen a nemzetkö
zi követelményeknek.

Ma még nem könnyebb, de 
azt már ki lehet mondani, 
hogy eredményesebb a mun
ka.

- Milyen hatással van a 
polgárháború és a Kis-Jugo
szlávia elleni embargó a for
galomellenőrző munkára?

- Az átállás - hivatásosok 
munkába állítása - nem kön
nyű körülmények között ment 
végbe, mivel a két éve tartó ju
goszláv polgárháború és az eh
hez kapcsolódó egy éve elren
delt gazdasági embargó előre 
nem látott nehézségek elé állí
totta a forgalomellenőrző 
szolgálatot. A polgárháború 
százezreket tett földönfutóvá, 
kényszerített menekülésre a

saját hazájából. Ezek az embe
rek minden lehetőséget föl
használnak arra, hogy elhagy
ják a háború sújtotta területe
ket. Európában már több mint 
félmillió menekült van és 
ezen a határszakaszon, a ma
gyar határőrökre vár a feladat, 
hogy ezt az áramlást megszűr
jék és csak azok utazhassanak 
-be- át az országon, akik ren
delkeznek az ehhez szükséges 
feltételekkel. Ez a munkánk
nak most a legnehezebb része, 
hiszen tízezres nagyságrendet 
ér el azoknak a száma, akik
nek a beléptetését meg kell ta
gadni, mivel nem rendelkez
nek az európai országok által 
meghatározott feltételekkel. 
(Nem rendelkeznek vízummal, 
menetjeggyel, pénzzel, vagy 
nincsenek meg a letelepedés
hez szükséges feltételek).

- Hogyan alakult a határ
forgalom az embargó elren
delése óta?

- Az embargó kétféle hatása 
érzékelhető a forgalomban.

Az egyik egy folyamatos, 
végeláthatatlan bevásárló tu
rizmus érkezik, illetve hagyja 
el az országot Jugoszlávia fe
lől. Ez évben 2.257.990 utast 
léptettünk át, ennek 86%-a ju
goszláv, a magyar és más kül
földi kategória 75-80%-kal 
csökkent. Gyakorlatilag csak a 
hivatalos és tranzitálási céllal 
utazók lépnek ki Jugoszláviá
ba. A jugoszláv forgalom 
35%-kal nőtt 1992. I. félévé
hez képest. Ennek közvetlen 
oka az, hogy eredményes a ju
goszlávok elleni embargó és 
képes a nemzetgazdaságot az 
összeomlás irányába befolyá
solni.

A török vendégmunkás-for
galom elkerüli a közutat. A 
vasúton naponta 6-8 autós-vo
nat közlekedik, 3-400 fő utas
sal.

A teherforgalmat érte a leg
nagyobb csapás, 95-98%-os a 
visszaesés, gyakorlatilag azt 
lehet mondani, hogy leállt. Ez 
hazánknak is többszázmilliós

veszteséget okoz a két határát
kelőhelyen.

- Növekedett az illegális 
határátlépések száma az 
utóbbi időszakban?

- Miközben csökkent a te
herforgalom, ezzel szemben a 
problémás utasok száma több
száz százalékkal növekedett. 
A tavalyi évben az 1029 fő il
legális átlépéssel szemben, az
I. félévben már 900 fő körül 
van ez a szám.

A visszautasítások megha
ladják a tavalyi egész évben 
visszautasítottak számát. Több 
mint 700 menekülttel foglal
koztunk, ebből magyar tábor
ban 230 főt helyeztünk el, a 
többi tranzitált.

- Melyek a leggyakoribb 
bűncselekmények?

- Megjelent a szervezett bű
nözés. Ennek egyik kiemelke
dő területe a lopott gépkocsik 
külföldre vitele. Egy éven be
lül 37 db nagy értékű lopott 
nyugati gépkocsi kivitelét si
került megakadályozni, ebből 
24 db az I. félévben került ho
rogra. (A legkeresettebb típu
sok: Volkswagen, Audi, Fiat, 
Mercedes, BMW és a Peuge
ot)

A fegyverrel, lőszerrel való 
visszaélés megjelenése.

A vonaton általában több
száz darabos tételben rejtekhe
lyen próbálják meg kicsem
pészni az országból a fegyve
reket és a lőszereket. A köz
úton inkább az egyéni fegy
vercsempészet jellemző, amit 
bűncselekményhez használnak 
fel.

A kábítószer csempészet is 
megjelent. A legnagyobb fo
gásunk 1992 év végén követ
kezett be, melynek során 1,25 
kg marihuanát találtunk a vas
úti kocsi mosdójában elrejtve.

Mindezekhez kapcsolódik 
az áru- és valutacsempészet, 
amely a túlélés reflexeivel ma
gyarázható a jugoszlávok ré
széről. Szűk magyar réteg ezt 
kihasználja, anyagi előnyök
höz jutnak ezáltal. Minden

erőfeszítés ellenére a jelenlegi 
feltételek mellett nem képes 
ezt a folyamatot a Határőrség 
megakadályozni és a határkö
zeli területeken, a határátkelő- 
helyek közelében aggasztó 
méreteket öltöt a bűnözés.

- Kitörés Röszkén: Itt fel
készültek hasonló erőszakos 
cselekmények elhárítására?

- Olyan hatékony intézke
dést tettünk, hogy itt nem tud 
kitömi az embargóval össze
függésben egyetlen kamion 
sem. Olyan útzárakkal rendel
kezünk, amelyek bizton
ságosan megakadályozzák az 
ilyen esemény bekövetkezését. 
Legkésőbb 1 percen belül érte
sülünk az előkészületről és 30 
sec.-en belül működésbe hoz
hatók az útzárak.

- Milyen az együttműkö
dés a jugoszláv határőrizeti 
szervekkel?

- A háború ellenére folya
matos, szabályozott kereteken 
belül történik.

- Az embargó is egyszer 
véget ér. Mik a jövő kilátá
sai? Várható hogy visszatér 
a nagy forgalom?

- Szeretnénk ha az embar
gó minél előbb véget érne. 
Számítunk arra, hogy a meg
szűnése után 1-2 napon belül 
a forgalom visszatér. Ennek 
fő oka az, hogy Nyugat-Eu
rópát és a Balkánt összekötő 
fő áramlási útvonal Tompa 
és Röszke átkelőhelyeken 
halad keresztül. Legrövidebb 
ez az útvonal és legjobb az 
infrastruktúrája. Arra készü
lünk -miután rendeződik a 
jugoszláviai helyzet- hogy 
visszatér a 6 milliós szemé
lyi és a 200 ezer feletti kami
onforgalom. Ezért volna 
fontos az 1991-ben elkezdett 
infrastruktúra kiépítése, a 
Tompa községet elkerülő út 
megépítése (ez már folya
matban) és a két kamion ter
minál megépítése a határát
kelőhelyen.

Korom István

Amikor leégett a kék iskola, 
akkor több családnak, akik a 
padlástérben laktak, benn égett 
az összes holmija. Többek kö
zött Gellért Zsolt és neje is 
így járt és most ebből szár
maznak a bonyodalmak. Tud
niillik 1991 január 19-én
400.000 Ft kölcsönt vettek fel 
az OTP-től. Megkötötték a 
szerződést, megkapták a pénzt 
és Gellértné állítása szerint ők 
folyamatosan fizették a tör
lesztőrészleteket. Ez év febru
árjában kapott egy értesítést az 
OTP-től, amelyben felszólít
ják őket, hogy rendezzék az 
1991 augusztus 1-től esedékes 
tartozásukat. Meglepődve fo
gadták az értesítést, mert sze
rintük rendesen fizették a havi 
részleteket. Bementek az 
OTP-be, hogy tisztázzák az 
ügyet. Az OTP-ben azt a felvi
lágosítást kapták, hogy ezt 
csak egy módon lehet tisztáz
ni, ha kifizetik a tartozást, 
vagy pedig bizonyítsák be azt, 
hogy havi rendszerességgel 
fizették az összeget és mutas
sák be az erről szóló csekke
ket. Azt pedig sajnos nem 
tudják bemutatni, mert az is
kolatűz minden más ingósá
gukkal együtt elpusztította azt 
is. Akkor pedig fizetni kell! - 
így az OTP.

Gellérték írtak egy kérelmet 
Kecskemétre, amelyben el
mondják panaszukat és kérik a 
kedvező elbírálást. A válaszle
vélben a Kecskeméti OTP 
megértésükről biztosította

Mostanában a sajtó rovatai
ban gyakran éri bírálat a ren
dőrséget. Ezekben vannak jo
gos és jogtalan bírálatok.

Nem akarom feszegetni az 
IFÁS rendőr esetét az alkohol 
szállítással kapcsolatban, vi
szont szeretnék leírni egy ese
tet, mely a napokban történt.

Egy fehér színű Zsiguli sze
mélygépkocsival halad a város 
felől a dohánybeváltó irányá
ba, vezetője egy kb. 30 év kö
rüli hölgy.

Az útkereszteződésben 
“szélsebesen” utoléri egy fehér 
színű nyugati típusú gépjár
mű. Abból kiszáll egy polgári 
ruhás úr és a Zsiguli vezetőjét 
leállítja és rövid beszélgetést 
folytat vele. A Zsiguli vezető
je kétségbe esetten megy a 
“Sarok” büféhez, ahol több ci
gány személy tartózkodik. 
Azok közül egy Feri nevű úr
hoz fordul és 2.000 Ft-ot kér 
kölcsön, mivel kiderül, hogy 
az úr aki leállította a közelben 
lakó Fodor rendőr és mivel a 
biztonsági öve nem volt be
kapcsolva 2.000 Ft-ra bírsá
golja.

A cigány férfinél nem volt 
pénz, így maradt hátra a “Bü
fé” vezetője. Az ott tartózkodó 
Rostás Péter és a Feri nevű 
férfi bátorította az üzletvezető-

Gellértéket, de a fizetéstől 
nem tudnak eltekinteni, legfel
jebb részletfizetési kedvez
ményt kaphatnak a 91-es esz
tendőre.

Mit lehet itt tenni? Tulaj
donképpen Gellértné is erre 
kíváncsi.

Mi is kíváncsiak voltunk a 
válaszra, ezért megkérdeztük 
dr. Gábor Margitot, az OTP 
helyettes vezetőjét, miből 
adódhat ez?

- Nagyon ritka az ilyen eset, 
felelte kérdésemre, de senki 
sem tévedhetetlen. A gép nem 
hibázik az biztos, tudniillik 
számítógép őrzi az adatokat 
és a számítógép emlékezeté
ben ez az ügy így van nyil
vántartva, ahogy a kecskeméti 
kollégák válaszoltak. Arról 
azonban száz százalékos ga
ranciát nem tudunk adni, hogy 
aki a gépbe bevitte az adato
kat tévedett, vagy sem. Mi úgy 
gondoljuk nem tévedett.

Nem lehet tudni mi az igaz
ság, a vitát valószínűleg a bí
róság dönti el. Véleményünk 
szerint az OTP sem tévedhe
tetlen, hiszen többen kaptunk 
már olyan csekket tőlük, amit 
már előzőleg befizettünk, és 
nem tudjuk mire fel küldték. 
Az is kérdés miért csak most 
küldött felszólítást az OTP, hi
szen az ügy 1991-es. Minden 
esetre ha végrehajtásra kerül a 
sor, most azonnal Gellértéket 
ismét leégeti ez az ügy, már
mint anyagilag.

-is-

jét, hogy ha tud adjon 2.000 
Ft-ot a nőt látásból ismerik, 
aki a pénzt vissza fogja adni.

Ezután a bírságot a Zsiguli 
vezetője kifizette, majd rövid 
idő múlva az üzletvezetőnek 
vissza adja a kölcsön kért 
pénzt.

Ekkor közölte azt is, hogy a 
rendőr bírságolás címén a 
pénzt átvette, de neki semmi
féle blokkot, vagy a pénzről 
szóló elismervényt nem adott.

Tisztában vagyok azzal, 
hogy a bűnelkövetőket meg 
kell büntetni, a szabályt sze
gőkkel szemben ilyen, vagy 
olyan szankciót kell alkalmaz
ni, de véleményem szerint az 
intézkedés legyen törvényes és 
szabályos. Ennél az esetnél vi
szont úgy tűnik valami elma
radt.

Amit leírok nem bántó 
szándékkal teszem, inkább 
szeretném a rendőrség tekinté
lyét megvédeni, hogy egyszer 
és mindenkorra a rendőrség 
tagjairól mindig csak pozitív 
és nem pedig negatív értelem
ben nyilatkozzanak.

A jelenkor ifjú és idősebb 
rendőrei tekintsék a rendőri 
“pályát” élethivatásuknak, 
úgy mint elődeik tették, akkor 
nem kerül sor az ilyen kriti
kákra. Kollár Tímea

Nyugtával dicsérjük 
a rendőrt

Vigyázat, a biztonsági öv használata kötelező
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Ötven éve kéz a kézben...
Ünnepel a Fehér család

Fehér Géza és Pastrovics 
Mária ötven esztendővel eze
lőtt, pontosan 1943. június 26- 
án mondott igent az Isten szí
ne előtt, s fogadalmukat, hogy 
jóban-rosszban kitartanak egy
más mellett, hosszú éveken 
keresztül hűségesen megtartot
ták.

Házasságukból három gyer
mek, hat unoka, s egy déduno
ka született, akik - Budapes
ten, Herenden, s Ajkán alapít
va családot- a távolság miatt 
csupán a meghitt családi ün
nepségekre látogatnak haza 
szüleikhez, nagyszüleikhez.

Egy élet munkája áll mö
göttük, mégsem tudnak felmu
tatni különös javakat ember
ségen, tisztánlátáson, termé
szetes humorukon kívül. 
Nyugdíjuk kicsi, hisz a vala
mikori főállású háziasszony 
csak kevés hivatalosan mun
kában eltöltött időt tud felmu-

tatni, akárcsak szeme miatt 
huszonöt esztendeje leszázalé
kolt, őrnagyi rendfokozattal 
nyugdíjba vonuló férje... Még
sem keserednek el, mert meg
adatott számukra a legna
gyobb kincs, melyet ember 
birtokolhat, a gyermekek. Ők 
azok, akik ezekben az örömte-

li napokban, szüleik - nagy
szüleik aranylakodalma napja
iban gondoskodó szere
tetükkel körülveszik, s boldo
gan, nagy szeretettel éltetik 
őket.

Mi sem teszünk mást, sze
retettel köszöntjük a házas
párt! G. M.

RENDHAGYÓ KEZDEMÉNYEZÉS - ÍGÉRETES FOLYTATÁS

Alkotótábor Kisszálláson
Bemutatkozik a Halas Táncegyüttes

Újabb képes kiadvánnyal gazdagodott várunk!
Néhány héttel ezelőtt a 

MOL RT. és a Halas Hotel tá
mogatása segítségével látott 
napvilágot az a színes, igényes 
kis füzet, mely a Halas Tánc
együttes múltját, s jelenét hi
vatott bemutatni magyar, né
met, illetve angol nyelven.

A rövid, tömör ismertetést - 
melyben az együttes megala
kulásának időpontja (1988)

mellett az anyanyelvi szinten 
elsajátított táncanyag, s ki
emelkedő eredményeik szere
pelnek - az egyes tájegységek 
táncait bemutató illusztratív 
fotók egészítik ki, melyet a 
hozzáértők számára jól kive
hető eredeti népviseletek tesz
nek teljessé.

E bemutatkozó füzetnek bi
zonnyal jó hasznát fogják ven

ni azon a Nemzetközi Nép
táncfesztiválon, ahová augusz
tus 9-én indul a 45 fős ifjúsá
gi, valamint felnőtt csoport ze
nekarukkal, a közkedvelt 
Kontorás zenekarral. A közel
jövőben Szicíliában sorra ke
rülő rendezvénysorozat költsé
geihez indulásukig minden tá
mogatást köszönettel elfogad
nak. G.M.

Szociofotó-kiállítás Jánoshalmán
Kecskemét környéke, Orgo

vány, Kiskunhalas és Kéleshalom 
tanyavilágában élt emberek küz
delmes életét mutatták be az izsá
ki születésű Szabó B.Gábor mű
vész szociofotói azon a kiállítá
son, melyet a közelmúltban Ta
nyasiak (1970-1986) címmel ren
deztek a jánoshalmi Honvéd Ka
szinóban.

A kiállítás megnyitóján Sere 
Mihály intézményi igazgató kö
szöntötte a megjelent érdeklődő
ket, majd Szakái Lajos polgár
mester, aki gyermekéveit maga 
is tanyán töltötte el, tanulmányba 
ajánlható gondolatokkal nyitotta 
meg a lenyűgöző felvételekből 
összeállított tárlatot. A társada
lom peremére szorult emberek 
70-es, 80-as évek hősies küzdel
mének hattyúdalát tolmácsolta a 
meghökkentő hitelességgel ábrá
zoló kiállítási anyag, melynek ars 
poeticáját a művész eképpen fo
galmazta meg: “E fotósorozat 15- 
16 év történéseit mutatja be azzal 
a szándékkal, hogy felidézvén 
egy folyamatot, emléket állítson 
azoknak az embereknek, akik ha 
nem is áldozatként - hiszen pon
tosan tudták, mi zajlik körülöttük 
-, hanem a földhöz ragaszkodás 
ősi ösztönével az utolsó percig 
dolgoztak; mert egyszerűen nem 
tehettek mást”.

Dacoltak az állampárti KB 
1972-es határozatának szellemé
vel és a szövetkezetek elővásár
lási jogának gyakorlati alkalma
zóival, melyek végítéletszerűen 
kongatták meg a lélekharangot a 
tanyasi életforma fölött.

A fotókon megörökített pa
raszthősök azonban nem vették 
tudomásul a központi szervek ál
tal diktált kirekesztettséget, ha-

nem a tanyasi életforma nyújtot
ta keretek között küzdöttek meg
szállottan egészen a halálukig.

A művész e szociofotó soroza
táért, amit mintegy két és félezer 
felvétel közül válogatott össze, a 
Fővárosi Önkormányzat Humani
tás Civitas címmel 1992-ben 
meghirdetett országos pályázatán 
külön díjban részesült.

A kiállítás maradandó élményt 
nyújtó képeinek nézegetése köz
ben sokáig tűnődtem azon, hogy 
a művész, aki 1983-89 között Já
noshalma város közművelődésé
nek legfőbb irányítója volt, mi
végre volt képtelen gyökeret 
ereszteni a településen. Emlék
szem, a közélet egynémely kora
beli szellemi törpéje egyszerűen

nem tűrte el önálló kezdeménye
zéseit ötleteit tenniakarását. 
Rendőrségi, ügyészségi, bírósá
gi, pártbéli procedúrák koncepci
onális szervezésével és rendezé
sével évekig önvédekező sündisz
nó-állásba kényszerítették. Míg 
végül megrokkant egészséggel el 
kellett hagynia a települést.

pedig nem kétséges, Szabó 
B.Gábor Jánoshalma és környéke 
életének, mozgalmi és más ese
ményeinek, eredményeinek hite
les krónikása maradhatott volna. 
Hiszen kivételes tehetségét jelzi, 
hogy 36. önálló kiállítása volt a 
mostani, s munkássága idején 
mintegy 50 dokumentum filmet 
is készített.

Südi Bertalan

zi munkájukat”, az alkotás 
örömét minél többen megízlel
hessék.

A mintegy 250 résztvevő 
közül negyven kiskunhalasi 
diák is bekapcsolódott az egy

A Tanyavilág Kulturális 
Egyesület kezdeményezésére 
immáron másodízben rendez
ték meg Zala, Somogy, vala
mint Bács-Kiskun megyei pe
dagógusok, kézművesek, és 
népművészek gondos, szakmai 
irányítása, segítségnyújtása 
mellett azt a négy héten ke
resztül sikeresen működő al
kotótábort, ahol a szövés, bő
rözés, korongozás, fazekasság, 
nemezelés, batikolás, gyöngy
fűzés és termésbáb-készítésen 
kívül még számos kismester
ség fortélyaival is megismer
kedhettek az érdeklődők. Az 
idén még csupán Bács, Pest, 
Baranya és Zala megyéből ér
kező gyermekek, diákok és 
felnőttek kisszállási táborát - 
figyelembe véve a tevékeny 
munka hatékonyságát- 1994- 
ben országos méretűre szeret
nék kiterjeszteni, hogy “kétke-

Kiállítás az elkészült alkotásokból.

Nincs korhoz kötve a bábkészítés.

re élénkebb népművészeti ha
gyományok felélesztésébe, s 
amint azt a szervezők egyiké
től, Mikó Piroskától megtud
tuk, a Családsegítő Központ 
támogatása révén az elkövet
kezendő időszakban lehetőség 
nyílik arra is, hogy azokat a 
halasi gyerekeket, akiknek 
szociális helyzete nem teszi le
hetővé a nyaralást, pályázat 
útján - szociális jelleget adva a 
tábornak - segítse.

A heti turnusváltással már 
június 15-től beinduló tábor 
így remélhetőleg nemcsak egy 
jó móka lesz, hanem kedvező 
alkalom is egyben mindazon 
pedagógusok vagy leendő ta
nítók, s óvónők számára, akik 
az itt szerzett tapasztalataikat 
az egyre tágabb teret engedő 
tantervekben, s tanmenetekben 
kamatoztathatják. G.M.
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NAGYMÉRTÉKBEN MÉREG, KISMÉRTÉKBEN ORVOSSÁG

Hogyan élvezzük büntetlenül 
a simogató sugarakat?

KOS - Anyagi helyzete javítá
sára tett bizonytalan lépések ezen 
a héten meghozzák gyü
mölcsüket. Vigyázzon, ne mások 
rovására tegye, mert ez a későbbi
ekben sok bánatot okoz, úgy Ön
nek mint ismerőseinek. Hétvégére 
tervezzen nagy kirándulást partne
rével.

BIKA - Nehéz hét elé néz. 
Bármibe fog rosszul sül el. Vi
gyázzon a közlekedésben, óvatos 
legyen, jól teszi ha inkább otthon 
tartózkodik. Olvasson sokat és pi
henjen. Partnerével sokkal figyel
mesebb legyen most mint máskor.

IKREK - Csodálkoznak az önt 
körülvevő emberek, mert ezen a 
héten nem a megszokott arcát 
mutatja. Nem tudja eldönteni mi
től ez a széles, nagy jókedve. Saj
nos nem sokáig tart, használja ki 
minden percét. Szerelemben ne 
Ön legyen a kezdeményező.

RAK - Ha boldog akar lenni, 
akkor ne emelje olyan magasra a 
mércét, amit sem Ön sem az is
merősei nem tudnak teljesíteni. Ez 
vonatkozik a munkájára és az ér
zelmi életére is. Partnere belefárad 
a túlzott elvárásaiba és munkatár
sai is elfordulnak öntől.

OROSZLÁN - Ezen a héten 
ne várjon nagy dolgokat az élettől, 
de jó lenne ha lottózna, mert a 
szerencse közel jár Önhöz. Próbál
ja megjátszani a 6,20,31,51,71- 
es számokat egy pár héten keresz
tül. Az elkövetkező hetek lesznek 
szerencsésebbek az ön számára.

SZŰZ - A munkahelyén válto
zás lesz, ami nagyban befolyásolja 
az ön anyagi helyzetét. Figyeljen 
és csendben cselekedjen, ha a 
helyzet úgy kívánja. Ne ijedjen 
meg ha ott kell hagyni a megszo
kott helyét, mert jobb jön utána, 
ez a partnerére is vonatkozik.

Egészen rendhagyó környe
zetben, az ATI pálya mögötti 
füves területen rendezte meg a 
Vajdasági Tanyaszínház XVI. 
évadnyitó előadását 1993 júli
us 17-én az est beálltával, 
mely a Csantavéri passió cím
mel Sziveri János költő emlék
ére - saját versei, valamint 
Kafka aforizmái és a Biblia 
alapján - íródott a “nagyér
demű” okulására.

A Vajdasági Színjátszó 
Akadémia tanára, Soltis Lajos, 
valamint Hernyák György ál
tal rendezett színdarab a kez
detektől, azaz az ember te
remtésétől, Paradicsomból va
ló kiűzésén keresztül, az em
beri esendőséget, Krisztus ta
nításait, majd érettünk való ha
lálát elevenítette fel archaizá-

MÉRLEG - Most is mint min
dig éli a maga megszokott langy
meleg napjait. Próbáljon egy kis 
színt vinni életébe és ne mérlegel
jen mindig, mert lemond a leg
szebb dolgokról, amik csak most 
várnak önre. Csodálkozni fog, 
hogy mennyi mindent kihagyott, 
amit már nem tud pótolni.

SKORPIÓ - Legyen figyelme
sebb hozzátartozóihoz, sokan ra
gaszkodnak Önhöz és nagyon 
szeretik. Ez nagy dolog a mai vi
lágban, amikor az anyagiasság az 
uralkodó. Ne szégyelljen elérzéke
nyülni a szerettei körében ez nem 
a gyengédség jele.

NYILAS - Nagyot leköti sze
relmi élete, nem tud semmi másra 
koncentrálni, ez a munkahelyén 
sok bonyodalmat okoz. Próbálja 
megtalálni az arany középutat, 
mert főnöke nem jó szemmel nézi 
a keze alól kikerülő hibás munká
kat.

BAK - Most jó alkalom nyílik 
nyaraláskor tisztázni a nézetel
téréseket partnerével. Bár munka
helyéről nehezen szabadul el a sok 
feladat miatt, de megéri. Két hétig 
felejtse el az egész évben felhal
mozott fájdalmakat, félreértéseket.

VÍZÖNTŐ - Ne foglalkozzon 
politikával az nem az Ön “aszta
la”. Vigyázzon a munkahelyi int
rikákkal, vállaljon el minden mun
kát, sokat segíthet az anyagi hely
zetén. Hétvégén kellemes megle
petésben lesz része, ha elmegy ki
rándulni.

HALAK - Önt nem a “halvérű
ség" jellemzi és ez sok bonyodal
mat okoz a magánéletében. Jó len
ne megállapodni egy partner mel
lett, a hűség nem szégyen. Sok 
kellemetlenségtől óvja meg magát 
és meglátja ezt is meg lehet szok
ni.

Ió szöveg, kifejező mozgás és 
jellegzetes, fülbemászó dalla
mok segítségével. A színpad 
hiányát csöppet sem értékel
hető játék kevés díszletével - a 
középpontként jelenlevő, s az 
eget jelképező létra és szekér - 
jól elhelyezett reflektoraival, 
lángszóróival és kereplőivel az 
összehangolt jeleneteknek kö
szönhetően eredeti, mély be
nyomást keltett a nézőközön
ségben, akiknek jó hangulatá
hoz nem utolsó sorban az a 
vendégváró borocska is hoz
zájárult, melyet a Rendez
vény- és Programiroda mun
katársai kínáltak - a szabadtér, 
várostól való távolság, est és a 
szúnyogok ellenére a mintegy 
150-200 érdeklődőnek.

G.M.

Noha javában tombol a nyár, 
az utóbbi napok mégsem ked
veztek a nap szerelmeseinek. 
Ennek ellenére jó ha tudjuk va
kációnk további napjaiban is, 
mire számíthatunk, ha könnyel
műen élvezzük a “simogató su
garakat...”

Bőrgyógyászaink és kozmeti
kusaink szerte a világon elítélik 
a mértéktelen napfürdőzést - 
valljuk be, nem véletlenül. Az 
ózonpajzs zsugorodása, s ezzel 
párhuzamosan az egyre inkább 
megnövekedő bőrrákos megbe
tegedések óvatosságra intik - 
nemcsak a szakembereket, ha
nem- a laikusokat is. Mind keve
sebben vélik úgy, hogy kifogás
talan megjelenésük egyik legkri
tikusabb feltétele a bronzbarna 
bőr, amely azért a pillanatnyi 
örömért, amit ideig-óráig sze
rez, egy csomó jóvátehetetlen 
kárt okoz a bőrszövetben... Mert 
a nap sugarainak köszönhető di
namikus barnaság pusztán külső 
és igen jól látható következmé
nye a napkúrának, amely nem
csak segítő-serkentő, hanem 
romboló erejű is. Tudniillik nem 
szabad megfeledkeznünk arról, 
hogy a nap amellett, hogy fel
tankol bennünket egy csomó 
oxigénnel, s szervezetünk vita
minjainak felépítését is elősegí
ti, nyugodttá, kiegyensúlyozottá 
tesz és növeli ellenálló képessé
günket, - egy csomó veszélyt is 
rejt magában...

Hogy melyek azok a csapdák, 
melyekbe könnyedén besétálha
tunk, illetve ezeket hogyan, mi
lyen hozzáférhető eszközökkel 
és praktikákkal kerülhetjük ki, 
mindezt Kollár Ágitól, az Aph
rodité Szépségszalon kozmeti
kusától próbáltam megtudni, 
akinek a bőr ápolása mellett 
gyakori feladata egy-egy napkú
rát megélt száraz -ráncos arcbőr 
korrekciója is...

- Egyre többet hallunk a na
pozás ártalmairól; mégis nyár 
lévén, milyen tanácsot tudna 
adni mindazoknak, akik sza
badságukat nem a négy fal 
között, hanem a szabadban 
szeretnék eltölteni?

- Mindenféleképpen a mér
tékletes napozást javaslom. Ez 
eleinte csupán tíz percnyi nap
fürdőt jelent, melyet lehetőség 
szerint nem a déli, hanem a ké
ső délutáni órákban ajánlatos 
gyakorolni az erőteljes sugárzás 
miatt. Napozáshoz minél maga
sabb fényvédő faktorú készít
ményt használjunk, hogy védett
ségünket hosszabb ideig bizto
sítsa.

- Mi történjék, ha az óva-

tosság ellenére mégis megpi
rul, vagy rosszabb estben 
megég a bőr?

- Az érzékenyebb bőrűek a 
gyógyszertárakban kapható AL
SOL kenőcsöt, vagy ha épp ma
radt a hűtőszekrényben egy kis 
tejföl, mindenféle praktikák nél
kül egyszerűen azt kenjék a fáj
dalmas felületre.

- Igaz-e az, hogy típuson
ként változó, milyen fényvédő 
faktorú krémet tanácsos hasz
nálnunk?

- Természetesen, hiszen a fe
hér bőrű, szőke és vörösesszőke 
hajúak sokkal érzékenyebben 
reagálnak a napfényre, mint 
mondjuk a fekete hajúak, vagy 
a kreol bőrűek. Ez utóbbiaknak 
elegendő a tizes, vagy gyen
gébb fokozatú, míg érzékenyebb 
társaiknak a hazánkban forga
lomban lévő legmagasabb fakt
orszámú -18-as- krémet javas
lom.

- Ezeket valóban a napozás 
előtt jóval korábban kell fel
vinni a bőrünkre?

- Mivel az újabb készítmé
nyek hidratáló tulajdonsággal is 
rendelkeznek, nincs szükség rá. 
Elegendő a napozás előtt beken
ni vele az érintett testfelületet. 
Arra azonban szeretném felhívni 
minden hölgy figyelmét, hogy 
mielőtt alávetné magát a “jóté
kony sugarak hatásának, előző
leg arcáról alaposan tisztítsa le 
arclemosóval az időközben rá
rakódott szennyeződéseket és a 
délelőtti sminket, hogy pórusai 
nehogy elzáródjanak.

- Napozás közben óhatatla
nul izzadni kezd az ember, 
ami nem a legkellemesebb do-

log... Egy kis dezodor enyhít
heti a kellemetlen érzést és 
szagokat?

- Nem ajánlom, sőt, kérem, 
hogy óvakodjanak mindenféle 
illatosított készítménytől ezek
ben a percekben, esetleg órák
ban. E kozmetikai cikkek ugyan
is kimaródást okozhatnak az 
adott testfelületen. Itt szeretném 
felhívni a figyelmet a bergamott 
olajra, mely bizonyos készítmé
nyek százalékos összetételét ké
pezve allergiát, vagy gyulladást 
okozhat egyes esetekben.

- A napallergiások mit te
hetnek ezekben a hónapok
ban?

- Mivel a légkör ibolyántúli 
sugarakat visszatartó ózonrétege 
egyre zsugorodik, nagyon ko
molyan kell venniük a tünetként 
jelentkező májfoltokat, illetve 
apró piros pontokat. Ezeknek az 
embereknek óvakodniuk kell az 
erős napfénytől, s már az első 
tavaszi napsugarak ártatlannak 
tűnő simogatása idején el kell 
kezdeniük bőrük kezelését a 
gyógyszertárakban kapható 
fényvédő krémek, a kövirózsa 
habkrém és zselé, vagy a recept
re kapható gyulladáscsökkentő 
kenőcsök segítségével. Amen
nyiben valaki nem kezdi el idő
ben a védekezést, úgy abban az 
esztendőben nem tud megszaba
dulni a kellemetlen következmé
nyektől...

- A gyógyszeres kezelés 
alatt álló emberek hogyan vi
selkedjenek ebben az időszak
ban?

- Amennyiben szulfonami
dok, vagy antidiabetikumos ke
zelés alatt állnak, tartózkodja-

nak a napozástól. Egyéb esetben 
a kezelő orvostól kell tanácsot 
kérni.

- Ön szerint mi az egész
ségesebb, a természetes fény, 
vagy a szolárium mesterséges 
barnító ereje?

- Régen, amikor még nem is
merték, a szoláriumot tartották 
káros hatásúnak. Mára viszont 
bebizonyosodott az ellenkezője. 
Itt ugyanis nem fordulhat elő a 
túlzásba vitt napfürdőzés, mert 
meghatározott időtartamot tölt
hetnek csak a gép alatt a bámul
ni vágyók. Ez azt jelenti, hogy 
kezdetben húsz perc, maximum 
fél óra áll rendelkezésükre.

- Mi a garancia arra, hogy 
ezek a gépek ártalmatlanok az 
egészségünkre nézve?

- A KERMI által bevizsgált 
csövekről van szó, amelyek 
szűrt fényt bocsátanak ki, tehát 
megszabadítanak bennünket a 
káros ultraibolyán túli sugarak
tól.

- Viszont nem a ráncosodás
tól ..

- Természetesen akár a nap
fény, a szolárium is szárító ha
tással rendelkezik, ezért a szá
raz, vízhiányos bőr esetében a 
szárító hatás fokozottabban ér
vényesül. Aki vállalja a barnasá
got, számolnia kell ezzel, és 
rendszeresen ápolnia kell a bő
rét.

Mindezek ellenére nem árt ha 
azt is tudjuk, hogy a zsíros, 
gyulladásban lévő bőrfelületre 
jótékonyan ható napfény csak 
nagymértékben méreg, kismér
tékben orvosság.

G.M.

Úgy tűnik mégis van 
igény a kultúrára...

DIÓSZEGI BALÁZS ROVATA

Bibliai idők
Bevittek az ÁMK-ba. Gyó

gyulni. Jim Sandershez. Már 
várt. Beszélgettünk. Élveztem 
texasi tájszólását. Megajándé
kozott egy kazettával. San
ders, misszionárius Krisztus 
szolgálatában. Az Úr Szent 
Szellemével gyógyít kézráté
tellel. A Szent Szellem ereje 
áthatja a beteget. Gyógyulás 
azonban csak hittel lehetséges.

Bibliai idők. Mintha elvará
zsoltak volna. Kérdezte beteg
ségemet. Majd imádkozott. 
Rám helyezve kezeit. Egy kü-

lönös energia végig bizsergett 
rajtam. Megbódultam, de állva 
maradtam. Kábultságban áll
tam egy darabig. Kellemes 
közérzet uralkodott rajtam. A 
gyógyítás a genetikámra ha
tott. Ily idős kórban ez csodá
latos. Nyugodtan sétálhatok az 
utcán. A nőket el tudom visel
ni még ha félmeztelenek is.

Másik alkalommal a sport
pályán Sanders gyógyítása 
szintén hatott. Megbódul
tam. Hanyatt is dőltem. Az 
energia az egész testemre ha

tott. Sajnos ott volt az ördög. 
A TV mikrofonja és kissé 
megzavart és a zajongó tö
meg. Ettől független nyugod
tabb lettem. Csodáltam az 
energiát. Százával dőltek az 
emberek. Gyakran hallgatjuk 
Sanders kazettáit. Gazdago
dunk lelkileg. A jelek meg
döbbentenek. Egyik éjjel ál
momban a Lelkem felajánlotta 
az Úrnak tevékenységemet. 
Koromnál fogva bármikor 
Magához vehet. Azóta jobban 
alszom. Különös élmény volt. 
Éreztem, hogy valami jelen 
van. Én, mint harmadik, aki 
külön észlelte, most leírom. 
Gondolkodjatok!

K R A U S Z
é s  t á r s a i  VILLAMOSSÁGI BOLT 

Autom ata mos ógép vásár!
Philips Whirpool mosógép
48.900 Ft helyett 39.900 Ft

Siemens mosógép
52.900 Ft helyett 43.900 Ft

Zanussi mosógép
43.900 Ft helyett 39.500 Ft

Siemens fagyasztóládák 
34.900 Ft-tól 39.900 Ft-ig

Braun borotvák nagy választékban 
kaphatók 3.900 Ft-tól 12.900 Ft-ig

6400 Kiskunhalas, Táncsics M. u. 
«321-972

ú j

LAKBERENDEZÉSI 
áru h áz

NYÍLTa Városközpontban.
Kishunhalas, M átyás tér 4. 
(Sütőipari  Vállalat helyén)
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M T V  1
Szombat

7.00 Napkelte
8.55 Cimbória
9.05 A csatorna partján 
9.30 Zöld béka

10.00 Cimbora
10.30 Most
11.00 Szezám utca
13.35 Panoráma
15.10 Zürichi páncélterem
16.10 Telis-televideo ’93
17.15 Nagyon szívesen
18.10 Ismét

a Sándor-palotáról
18.40 Szerencsekerék
20.15 Fantasztikus filmek
22.15 Parabola
0.15 Rózsaszínsorozat

Vasárnap
8.05 Hol-mi?
8.30 Vasárnapi turmix

11.00 Zenebutik - zenehíd
12.30 A rock and roll húsz éve
14.10 Van egy álmom
15.15 Perlman 

Oroszországban
16.45 Walt Disney 

bemutatja
18.30 Szerencsekerék
20.25 Jövő nyáron
22.15 Ráció és morál
23.05 Gálakoncert

Hétfő
6.35 Reggeli mérleg
9.00 Napközi
9.30 Walt Disney 

bemutatja
11.30 Játék
16.45 Bűvös hatos
17.20 Pénzvilág
17.30 Stan és Pan
18.35 Szerencsekerék
20.00 Telesport
20.10 24 óra
20.35 A három nővér
22.35 Titkok és talányok

Kedd
7.00 Napkelte
9.00 Napközi

10.00 Friderikusz-show
11.30 Játék
16.10 Hatalom és 

szenvedély
16.45 Csodálatos a világ
17.10 Karéliai mesék

HETI TV TALLÓZÓ 1993. július 31-től 1993. augusztus 6-ig
17.40 Válogatás 

a Televízió 
archívumából

18.40 Pénzvilág
20.10 A zöld szemű lovasok
21.10 Nippon
22.10 Gálakoncert

Szerda
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.30 Csodálatos a világ

10.30 A nagykövet férje
11.30 Játék
16.10 Hatalom és 

szenvedély
16.45 Emberbabák
17.15 Pénzvilág 
18.03 Miami Vice
18.50 Jelfák
19.07 Jó éjszakát kíván 

a Disney
20.00 Úszó EB
20.50 Luisa
22.20 24 óra

Csütörtök
6.35 Reggeli Mérleg
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.45 Segítség

10.30 Arany
11.30 Játék
16.10 Hatalom és 

szenvedély
17.05 Pénzvilág
17.15 Menedzser 

Magazin
17.55 Úszó EB Döntők
19.07 Égből pottyant mesék
20.10 Szomszédok
21.10 Maigret hazai pályán
22.10 Gyermekek 

keresztesháborúja

Péntek
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.50 Lottósorsolás

10.00 Dallas
11.30 Játék
12.12 Szomszédok
16.10 Hatalom és 

szenvedély
16.45 Pénzvilág
17.00 Péntek délután
18.00 Ablak
20.13 Dallas
21.05 Panoráma
22.10 Gyermekek 

keresztes háborúja

MTV 2
Szombat

8.05 Gazdaképző
10.15 Magyarok között 

Szlovéniában
12.15 Família kft.
13.00 Nagylátószög
13.45 Alfonso Bonzo
14.15 Azok a csodálatos 

állatok
14.30 Darázslesen
15.05 Országjáró suli-buli
15.50 Mennyi az annyi
16.40 Autó 2
17.05 Hupikék törpikék
17.35 Knight Rider
19.30 Beszélő állatok
20.20 Tipplista
20.30 Zene, táj, város
22.25 Csak nézünk mint

a moziban

Vasárnap
8.35 Alfréd a kacsa
9.00 Telejáték
9.20 Winnetou és

Old Shatterhand 
a Halottak Völgyében

11.10 Hagyományőrzők
11.20 Vélemények
12.00 Cigányzene
14.50 Siva karjaiban
15.16 Telesport
17.35 Delta
19.00 Família kft.
19.40 Játék határok nélkül
21.20 Geopolis
22.05 Telesport
22.35 A leszámolás ideje

Hétfő
17.05 Gyerekeknek
17.50 Elektor kalandor
18.00 Délutáni egyenleg
18.30 A nevem 

Karsai Zsigmond
18.40 Telesport
19.00 Frici,

a vállalkozó szellem
19.30 Kojak
20.25 Műúszó EB
21.35 Húsz perc 

A Kántor
22.30 Egészséges erotika

Kedd
16.55 A nap lovagjai
17.50 Elektor kalandor
18.00 Délutáni egyenleg

18.35 A boldog család
19.30 Zöldpont
20.05 Stúdió ’93
20.55 Összefoglaló

az Úszó EB 
d ö n tő irő l

22.25 24 óra

Szerda
16.10 Maja, a méhecske
16.35 Ötöd-ölő
17.14 Fekete villám

kalandjai
17.50 Elektor kalandor
18.20 Körzeti reklám

SAT 1
Szombat

7.50 Popcornia
8.50 Peter Pan és 

a kalózok
9.20 Superboy

10.20 Gazdasági fórum
11.30 A Schimek család
13.30 Út Baliba
15.10 Folytassa, cowboy!
17.20 Mindent vagy semmit
18.35 Mike Krü ger-show
19.30 Szerencsekerék
21.55 Ki a legjobb férfi?
23.00 Neked adom a testem

Vasárnap
7.50 Astrodinók

10.00 Haza
12.40 Keresztül

a galaxison, 
azután balra

13.10 Hadiösvény
17.00 Természetfilm
18.40 Labdarúgás
19.30 Szerencsekerék
20.15 Rendőrakadémia V.
23.25 A bestia

Hétfő
5.15 Fiatal és nyugtalan

10.30 Bonanza
14.15 Szomszédok
15.45 Űrszekerek
17.20 Mindent vagy semmit
18.30 Sugarbakerlányok
19.30 Szerencsekerék

18.50 Alain Delon-sorozat 
A kíméletlen

20.53 Megtalált 
riporterek

21.35 A tudomány 
határain

22.25 Élet vagy halál

Csütörtök
16.20 Kirakat
17.05 Prizma
17.50 Elektor kalandor
18.00 Délutáni egyenleg
18.25 Játék határok nélkül
18.35 Pénzforgatók

21.20 Igazi csoda
23.00 Újdonságok és

történetek

Kedd
9.40 Trapper John

10.30 Bonanza
13.20 Trapper John
14.15 Szomszédok
14.45 Bonanza
15.45 Űrszekerek
16.45 5 x 5
18.30 Sugarbakerlányok
19.30 Szerencsekerék
21.10 Nentők

Szerda
10.30 Bonanza
14.15 Szomszédok
15.45 Űrszekerek
16.45 5 x 5
17.20 Mindent vagy semmit
18.30 Sugarbakerlányok
19.30 Szerencsekerék
20.15 Charley nénje
22.25 A San Franciscó-i

zsaru 
0.30 A profik

Csütörtök
12.30 Fiatal és nyugtalan
13.20 Trapper John
14.15 Szomszédok
14.45 Bonanza
16.45 5 x 5
17.20 Mindent vagy semmit
19.30 Szerencsekerék
20.15 Összeesküvők
21.20 Fantasztikus

19.30 Ki mit tud? 1993
23.00 A TV2 Filmklubja

Péntek
16.00 Ünnepi ének
16.05 Produkció
16.30 Titokzatos 

aranyvárosok
17.00 Éghódítók
18.00 Délutáni egyenleg
18.30 Úszó EB
21.15 Nosztalgia bár
21.35 Naptár
21.41 MIM-elt világ
22.25 24 óra

fenomének
22.15 Menekülés 

New Yorkból

Péntek
12.30 Fiatal és nyugtalan
13.20 Trapper John
14.15 Szomszédok
15.45 Űrszekerek
17.20 Mindent vagy semmit
19.30 Szerencsekerék
20.15 Protokoll
22.00 Labdarúgás

PRO 7
Szombat

6.55 Apa a legjobb
7.20 Nyersbőr
9.35 Tripolis kalózai

10.55 Rossz hírű medvék 
Japánban

13.05 Air Force
14.05 Elza,

a vadon szülötte
14.55 Automan
15.45 Vihar Keleten
17.50 A Mester
18.40 Hármak társasága
19.30 Roseanne
20.15 N ate é s  Hayes
22.10 Kegyetlenek
23.50 Én, a kém

Vasárnap
6.05 Nyersből
8.55 Mozambik

11.20 Kezdeti
nehézségek

12.50 Mozgó kórház
15.00 Az erdő hívó szava
16.35 Angol lánykák
18.35 Matlock
20.15 Szfinx
22.40 Az Anderson 

magnószalag

Hétfő
5.40 Rajzfilmek

11.45 Roseanne
12.35 Air Force
13.30 Nate és Hayes
15.10 Remington Steele
16.40 Varázslatos Jeannie
17.10 Rajzfilmek
18.25 Hármak társasága
18.50 Kezdeti nehézségek
19.25 Roseanne
20.15 Luahane szigete

Kedd
7.25 Varázsalatos Jeannie

11.30 Roseanne
13.00 Szfinx
15.05 Remington Steele
16.05 Mr.Belvedere
16.35 Varázslatos Jeannie
17.05 Rajzfilmek
18.25 Hármak társasága
18.55 Kezdeti nehézségek
19.25 Roseanne
20.15 Diploma előtt
22.25 T.J. Hooker 

Gyilkosság
0.20 Én, a kém

Szerda
9.40 A seriff nélküli 

város
11.20 Utcai flört
15.05 Remington Steele
16.05 Mr.Belvedere
17.05 Rajzfilmek
18.25 Hármak társasága
18.55 Kezdeti nehézségek
19.25 Roseanne
20.15 T.J.Hooker
22.15 Jake és McCabe

Csütörtök
6.20 Rajzfilmek
7.45 Varázslatos Jeannie

11.40 Kezdeti nehézségek
12.40 Vegas
13.40 Az útonálló
15.05 Remington Steele
16.05 Mr.Belvedere
16.35 Varázslatos Jeannie

17.05 Rajzfilmek
18.25 Hármak társasága
19.25 Roseanne
20.15 Párbaj a Rio Bravónál

Péntek
7.35 Varázslatos Jeannie
9.35 A szerelem álmai

11.30 Kezdeti nehézségek
15.05 Remington Steele
16.05 Mr.Belvedere
18.25 Hármak társasága
18.55 Kezdeti nehézségek
19.25 Roseanne
20.15 Álmok
23.05 Mancuso FBI

RTL
Szombat

7.15 Pif és Herkules
8.00 Játék gyerekeknek
9.10 Beverly Hills Teens
9.30 Dink

10.20 Planet kapitány
10.45 Thor
11.10 Amerikai kapitány
12.40 Bolondokháza
14.00 Rendőrségi 

beszámoló
15.45 A csapat
20.15 Álszentek
22.00 Mélytengeri 

szörnyeteg

Vasárnap
8.25 Jetsonék
9.15 Scooby Doo

10.05 Művészet és küldetés
11.00 Vissza a múltba
12.00 Tequila és Bonetti
13.00 Az apám földönkívüli
13.30 Randevú 

egy angyallal
16.40 Kölni sportfesztivál
19.10 Gyilkosság a hobbija
20.15 Dragnet

Hétfő
9.00 A Főnök

10.00 Gazdag és szép
11.00 Rizikó
12.30 A Springfield-sztori
13.20 Kalifornia klán
14.10 Baleseti osztály
17.00 Ki itt a főnök?
17.30 Borzasztó kedves 

család
20.15 Columbo
22.05 Quincy

Kedd
9.00 A Főnök

10.00 Gazdag és szép
11.00 Rizikó
12.30 A Springfield-sztori
13.20 Kalifornia klán
14.10 Baleseti osztály
15.00 Gyilkosság a hobbija
17.00 Ki itt a főnök
18.00 Fiatalok magazinja
19.40 Jó idők, rossz idők
20.15 A hegylakó
22.15 Robbanékony

Szerda
9.00 A Főnök

10.00 Gazdag és szép
11.00 Rizikó
12.00 Magazin
12.30 A Springfield-sztori
13.20 Kalifornia klán
14.10 Baleseti osztály
15.00 Gyilkosság a hobbija
17.00 Ki itt a főnök?
17.30 Borzasztó kedves 

család
19.10 Robbanékony
19.40 Jó idők, rossz idők
23.15 Lovagló holttestek 

vérbírósága

Csütörtök
9.00 A Főnök

10.00 Gazdag és szép
12.00 Magazin
12.30 A Springfield-sztori
13.20 Kalifornia klán
14.10 Baleseti osztály
15.00 Gyilkosság a hobbija
17.00 Ki itt a főnök
18.00 Fiatalok magazinja
19.40 Jó idők, rossz idők
22.15 Amerikai nindzsa IV.
23.55 L.A. Law

Péntek
9.00 A Főnök

10.00 Gazdag és szép
11.00 Rizikó
12.00 Magazin
12.30 A Springfield-sztori
13.20 Kalifornia klán
14.10 Baleseti osztály
15.00 Gyilkosság a hobbija
17.00 Ki itt a főnök?
17.30 Borzasztó kedves 

család
19.40 Jó idők, rossz idők
21.10 Sylter- 

történetek
24.00 Le a nadrággal

F I L M  A J Á N L A T
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
A kiskunhalasi Rendezvény- és Programiroda pályázatot hirdet 

a Közösségek Házában működtetendő Ifjúsági Tanácsadó- és Információs Iroda

ÜGYVIVŐI állására.

Az ügyvivő feladata: ifjúsági tanácsadó- és információs szolgálat létrehozása és 
működtetése, adminisztratív, számítógépet és szervezési feladatok elvégzése. 

Feltételek: 20-23 éves korhatár, középfokú végzettség, szociális, közművelődési, 
számítástechnikai vagy pedagógiai szaktanfolyami bizonyítvány, erkölcsi feddhetetlenség.

Jó tárgyaló- és kapcsolatteremtő képességgel, 
nyelv- vagy számítástechnikai ismerettel rendelkezők előnyben.

Bér: megegyezés szerint.
Az állásra írásos pályázatot és önéletrajzot kell leadni. Leadási határidő: 1993. augusztus 1.

RENDEZVÉNY- ÉS PROGRAMIR O D A
6401 Kiskunhalas, pf.:32. Bokányi D. u. 8. Telefon & fax: 77/322-350

A 
LEVI STRAUSS (BP) Kft. 

Kiskunhalasi Gyára
korszerű büfé és étkező üzemeltetésére

PÁLYÁZATOT 
HIRDET.

ÉrdekIődni a pályázat feltételeiről személyesen 
Keményfi Gézáné gyárigazgatónál 

1993. augusztus 10 után.

CÍM: KISKUNHALAS, KÖTÖNYI ÚT 15.

Elektro 
Kvintett 

Rádió- TV- és 
Háztartásigép 

Szerviz
Kiskunhalas, Szántó K. u. 30. 

Tel: 321-816
Televízió-Rádió-Videó 

garanciális és garancián 
túli javítása.

Autó rádió beszerelés, 
TV-Parabola antenna 
szerelése. Külföldi TV 

készülékbe magyar 
hang-színbeépítése. 

Háztartásigép javítás. 
Hűtők-fagyasztók, automata 
mosógépek, villanyboylerek 
háztartási gépek garanciális 
és garancián túli javítások. 

Zanussi Márka-Szerviz.
VARJUK KEDVES 
ÜGYFELEINKET!

PÁLYÁZAT
A Ganz Gépgyár Rt. Kiskunhalas 

igazgatósága pályázatot hirdet

KERESKEDELMI 
MENEDZSER

munkakör betöltésére.

Alkalmazási feltételek:
- gépiparban szerzett üzletkötői és 
marketing gyakorlat,

- max. 45 éves életkor

Feladata:
A társaság vállalkozási és kereskedelmi 

tevékenységének irányítása.
A pályázat leadásának határideje:

1993. augusztus 19.
Az állás 1993. szeptember 01-től betölthető.

Felvilágosítást ad: P. Nagy Zoltán vezérigazgató, 
vagy Dr. Fődi István ált. ig. h. 

Levélcím: 6400 Kiskunhalas, Szénás u. 15. 
a “Pályázat” szó feltüntetésével.

PÁLYÁZAT
A Ganz Gépgyár Rt. Kiskunhalas 

igazgatósága pályázatot hirdet

GYÁRTMÁNY 
MENEDZSER

munkakör betöltésére.

Alkalmazási feltételek:
- felsőfokú műszaki végzettség,
- gépgyártásban szerzett gyakorlat,
- max. 45 éves életkor

Feladata:
A társaság gyártás- és gyártmányfejlesztésének 
irányítása, a technológiai és minőségbiztosítási 

rendszerének fejlesztése.
A pályázat leadásának határideje:

1993. augusztus 19.
Az állás 1993. szeptember 01-től betölthető.

Felvilágosítást ad: P. Nagy Zoltán vezérigazgató, 
vagy Dr. Fődi István ált. ig. h.

Levélcím: 6400 Kiskunhalas, Szénás u. 15. 
a “Pályázat” szó feltüntetésével.

Pékek, cukrászok 
és mindazok 

jelentkezését várjuk, 
akik kedvet éreznek 
kenyér, valamint 
péksütemények 

készítéséhez 
és a szakma 

megtanulásához.

Jelentkezésüket várjuk 
a 322-014-es telefonon.

JÓ KENYÉR! BIZTOS KENYÉR!

PÁLYÁZAT
A Ganz Gépgyár Rt. Kiskunhalas 

igazgatósága pályázatot hirdet

FŐKÖNYVELŐI
munkakör betöltésére.

Alkalmazási feltételek:
- közgazdasági egyetemi, vagy számv, 
és pü. főiskolai végzettség,

- max. 45 éves életkor,
- gépipar területén eltöltött vezetői gyakorlat

Feladata:
A társaság számviteli - pénzügyi rendszerének 

operatív irányítása és az önelszámoló egységek 
kialakítása.

A pályázat leadásának határideje:
1993. augusztus 19.

Az állás 1993. szeptember 01-től betölthető.

Felvilágosítást ad: P. Nagy Zoltán vezérigazgató, 
vagy Dr. Fődi István ált. ig. h. 

Levélcím: 6400 Kiskunhalas, Szénás u. 15. a 
“Pályázat” szó feltüntetésével.

PÁLYÁZAT
a Ganz Gépgyár Rt. Kiskunhalas 

igazgatósága pályázatot hirdet

ANYAGELLÁTÁSI 
MENEDZSER

munkakör betöltésére.

Alkalmazási feltételek:
- felsőfokú műszaki végzettség,
-gépipari anyaggazdálkodás területén
szerzett jártasság,

- max. 45 éves életkor

Feladata:
A társaság anyaggazdálkodásának irányítása.

A pályázat leadásának határideje:
1993. augusztus 19.

Az állás 1993. szeptember 01-től betölthető.

Felvilágosítást ad: P. Nagy Zoltán vezérigazgató, 
vagy Dr. Fődi István ált. ig. h. 

Levélcím: 6400 Kiskunhalas, Szénás u. 15. 
a “Pályázat” szó feltüntetésével.



1993. JÚLIUS 30. 9. OLDAL

A KUNSÁG VOLÁN RT.
tájékoztatja 

a tisztelt érdeklődőket, hogy
gépjármű- és járműárverését, 

-értékesítését ezentúl 
mindennapra módosítja 

9-től 15 óráig,
a Kecskemét, Csáktornyai u. 4-6. sz. 

alatti telepén.

Kis kategóriától a nagy teherbírásig terjedő 
haszonjárművek, reális áron.

VÁRJUK VÁSÁRLÓINKAT!

S ik k Nyári vásár 
a Sikk üzletben!

Női szandálok 
Női papucsok 
Vászoncipők 
Női edzőcipők 
Férfi edzőcipők

1550 ft

3.250-Ft

Várjuk engedményes vásárunkkal!
Sikk üzlet 

Cím: Kiskunhalas, Mátyás tér 5.

900 Ft 
600 Ft 
150 Ft 

1.200 Ft 
2.400 Ft

NEM JÁRT MÉG NÁLUNK?
AKKOR NEM IS TUDJA, HOGY

— 1 db új film már 40 Ft-ért is kölcsönözhető.
— Minden kölcsönzéskor ingyen filmet nyerhet.
— Már közel 400 sikerfilm közül választhat.
— Minden héten prem ier filmek.
— Nintendo v ideojá tékok és program ok

kölcsönzése.

NYITVATARTÁS: Minden nap 9-20 -ig

JOLLY JOKER VIDEOTÉKA ÉS NINTENDO CLUB. 
Kiskunhalas Fazekas G.u. 51.

(Ipari iskolától 40 m-re).

“RAJ-BOY”
heti ajánlata:

Zsákos cu kor 62 -
Kilós cukor 6 5 -
Por cukor 40 -
M o kka cu kor 1 /2  40 -
Ipari cukor 5 5 -
Étolaj 8 5 -
Rizs 5 9 -
liszt 2 kg. 72 -
Só 5 kg. 110 -
H ey-hó üdítők 49 .-tó l 
Ó c e á n  0.2 üdítők 24 .-tó l 
Olim pos n aran cs lé  
1.58 1 80 -
Tomi m osóporok  
3 kg 399 -tól
Ariel m osópor 2 ,4 kg 550 - 
Dems, Zafír öb lítők  
4.31 238 -
Jenny szörpök 3 kg 249 - 
V á k u m o s k á v é  1 kg 280 - 
Török a lm a  te a  1 kg 320.-

Szeretettel várjuk  
kedves vá sárló in kat

Cím: K iskunhalas, 
Kovács S.u. 5. (5 3 -as  út 

57. km  sze lvén yné l).

garázsból kialakított 27 m -es

Érd.: 17.00 órától Kiskunhalas, Kulich Gy.u. 2. 1/5.

KELL A JÓ
„ C U C C ”

A szegény ember is 
szereti a szépet.

A FAPÉ 
utazási iroda ajánlatai

Svájci Alpok,
Rajnai vízesés, Zürich, Vaduz: 

augusztus 20-21-22.
3.900 Ft/fő+biztosítás. 

Velence: 
augusztus 7-8-9.

2.800 Ft/fő+biztosítás. 
München: 

augusztus 15-16.
2500 Ft/fő+biztosítás. 

Trieszt: 
szerda és péntek 
15.30 indulással 

2.100 Ft/fő+biztosítás. 
Bécs: 

péntekenként 
1000 Ft/fő+biztosítás. 

Isztambul: 
augusztus végén 

8500 Ft/fő+biztosítás+vízum.

\  77/381-037 és 381-837 /

P u m u k l i
G y erm ek  és  fe ln ő tt h a szn á lt ru h á za t 
n y í l t  Á r p á d  u .  1 0 .  s z á m  a l a t t .

Nyitva:
H-P: 10-12.30-ig, 14.30-17-ig, Sz: 9-12-ig

RŐFÖS MÉTERÁRU
Nyári 20%-os kedvezményes akciója 

augusztus 2-10-ig.
Minden méterárut, kelléket, bútorszövetet 
adunk olcsóbban kedves vásárlóinknak.

Szeretettel vár mindenkit az üzlet kollektívája.

Címünk: Kiskunhalas, Köztársaság u. 13.

1993. augusztus 20-án, 
pénteken 20 órakor 

a MH Helyőrségi Klubban
Nosztalgia zene:

Top Joy Band
Belépőket tavalyi áron (1500 Ft/fő)  lehet 
elővételben megvásárolni a rendezőnél: 

Családi Intézet 
Kiskunhalas, Hősök tere 1.1/140. 

Információ a 322-166-os telefonon.

Hangulat és szórakozás a megszokott színvonalon!

RENDELÉS ÉJJEL - NAPPAL

RENDELÉSRE ÉS VIDÉKI ÚTRA 20 % KEDVEZMÉNY!

Pink Panther Videocenter 
Bonus

Ha kivágja ezt a szelvényt, 
egy műsoros videókazetta, vagy 

CD kölcsönzésre jogosítja.

A szelvény tagságival érvényes!

Jánoshalma Kiserdő 222. sz. 
alatti lakható tanya vízzel, vil
lannyal, gazdasági épületekkel 
750 négyszögöl területtel fize
tési kedvezménnyel is eladó. 
Érd.: a szerkesztőségben.

Kis családiház Kiskunhalas 
Bálvány u. 12. sz. alatt eladó. 
ÉrdekIődni lehet a helyszínen, 
a délutáni órákban. Ugyanott 
eladó 80 literes, újszerű sző
lőprés.

Eladó 2 szobás, összkomfor
tos, kábeltévés lakás. Kiskun
halas Bocskai u. 8. I.em.3. 
Kiss Ferenc, vagy a 322-311-
es telefonon.

Eladó hőtárolós kályha, kony
habútor, tévészekrény és egy 
fotelágy. Kiskunhalas Köztár
saság u. 10-12.1.em. 5.

Kiskunhalas Szilády Á.u. 66/ 
sz. alatt 2,5 szobás, összkom
fortos családiház eladó.

Város szélén gazdálkodásra al
kalmas kis ház gazdasági épü
lettel eladó. Víz, villany van. 
Irányár 450 ezer F t Cím a 
szerkesztőségben.

Város szélén 1.000 m2 terület 
32 m2-es épülettel eladó. Cím 
a szerkesztőségben.

Eladó 1 db. fiatal gyenge fias 
tehén. Kiskunhalas Inoka 27. 
Csányiék. Érdeklődni reggeli 
és esti órákban.

Faforgács és fahulladék eladó 
kedvező áron GANZ területén 
AlTlA BT-nél. Érdeklődni 
naponta 7-15 óráig.

Eladó 4 db 5 hónapos vemhes 
üsző. Érdeklődni Kiskunhalas 
Tárnok u. 10. este 18-21 órá
ig.
Szegedi utazási iroda telefon
nal rendelkező szervezőt keres 
15-20%-os jutalékkal. Üzem
ben szervezőket is várunk. Je
lentkezés ‘TOURS” jeligére 
6701 Szeged, Pf.: 1237.

Kiskunhalas Virág utca 4 
szám alatti 1 szoba konyha, 
előszoba 240 négyszögöles 
telken eladó. ÉrdekIődni: Kis
kunhalas Virág u. 24. szám 
alatt.

Törzskönyvezett dobermann 
(kan) kölykök barna és fekete 
színben eladók. Cím: Kiskun
halas Gaál L.u. 12. TeI.: 06- 
77/321-826.

Mély fájdalommal tudatjuk, hogy

ifj. HALUZA FERENC
hosszú szenvedés után 40 éves korában elhunyt. 

Temetése református szertartás szerint f.évi július hó 30-án 
16 órakor lesz a pirtói temetőben.

Gyászoló család

A P R Ó H I R D E T É S

Garázs kiadó a központban. 
Érd.: Kiskunhalas Ág u. 15. 
(este).

A város központjában 511 m2
 telek bontásra vagy felújí

tásra alkalmas házzal és mel
léképülettel az Eötvös utcában 
eladó. Érd.: este 77/321-014 
Német.

Augusztusban elvihető Sa
mayede kölykök kitűnő szü
lőktől, igényeseknek eladó. 
Kiskunhalas Kilián Gy.u. 60.

5 szobás kertes, családiház el
adó. Kiskunhalas Kun B.u. 17.

Kiskunhalason a Kilián 
György utcában sürgősen el
adó egy 55 m2-es, 2 szobás 
társasházi öröklakás. Érd.: 
Kiskunhalas Kilián Gy.u. 94. 
szám alatt és a 79/371-263-as 
telefonszámon.

Eladó Kiskunhalason a Baki 
kastély közelében egy 300 
négyszögöles kert gyümöl
csössel, pincézett gazdasági 
épülettel. Villany van. Érdek
lődni: Munkanapokon 77/322- 
154-es telefonon.

Kérem a László családot, akik 
Modok Mária földjét bérelték, 
jelentkezzen! Cím: a szerkesz
tőségben.

Kunfehértó VI. Tömb 18-as 
parcella 1/3 hektár termőszőlő 
(Rajnai rizling) terméssel 
együtt sürgősen eladó. Érd.: 
322-444/163-as mellék.

Tázlár IV.ker 101. sz. tanya 
bekerített telekkel, gazdasági 
épületekkel eladó. Kövesúthoz 
közel. Villany megoldható. 
Érdeklődni a helyszínen, vagy 
Vincze Péternél Tázlár, Petőfi 
u.3.

Mezőgazdasági gépekbe olcsó 
új akkumulátorok 44 A/h-tól 
210 A/h-ig eladó. Érdeklődni: 
Kiskunhalas Batthyány u. 33.

Gabona tárolásra alkalmas 500 
m2-es helyiség kiadó. Érd.: 
Kunfehértó Rákóczi u. 63. 
TeI.: 77/322-644 265-ös mel
léken (Balázsné) de.: 7.00 - 
10.00 óráig, du.: 13.30 - 14.30 
óráig.

Három szobás családi házat, 
vagy lakást keresek bútorozva 
garázzsal hosszú távra bérbe. 
Ajánlatokat dr. Horváth Ró
bert Kiskunhalas, Eötvös u. 4. 
szám alatti ügyvédi irodájába 
kérem.

K Ö S Z Ö N E T N Y I L V Á N Í T Á S

Köszönetet mondunk mindazoknak a rokonoknak, 
ismerősöknek, szomszédoknak, volt munkatársaknak, 

akik felejthetetlen halottunk

ZSENI BENŐ
temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 

fájdalmunkban együtt éreztek.
A gyászoló család

G Y Á S Z H Í R
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dr. Hudoba Miklós receptjei

N y á r i  í z e k
Kedves Olvasók!
A várva várt eső is megjött, 

nem is tudjuk eldönteni, hogy 
nyaralni menjünk, kertünket ren
dezzük, vagy kellemes baráti 
társaságban töltsük el az estén
ket. A receptek gyorsan és előre 
elkészíthetők.

Ürünyárs
Csont nélküli birka elejét két

szer két centiméteres kockákra 
vágunk, ha fémpálcát haszná
lunk 3x3-as kockákat vágunk. 
Forró sós, ecetes, borsos vízzel 
leöntjük, lecsepegtetjük.

Elkészítjük a pácot. Egy nagy 
fej hagymát karikára vágunk. 
Egy-két gerezd fokhagymát áttö
rünk. A hús mennyiségétől füg
gően egy-két dl. olajat öntünk 
egy tálba, amibe a hús elfér, és 
belerakjuk a hagymákat. Frissen 
őrölt (darált borsot, kevés reszelt 
gyömbért, friss vágott vagy szá
rított tárkonyt szórunk rá. Egy 
ek.-nyi tárkonyecettel meglo
csoljuk. Jól összedolgozzuk 
Ebbe a pácba helyezzük a húso
kat. MAGGI fondorral ízesít
jük Hideg helyen hűtőszekrény
ben néhány órát állni hagyjuk. 
Ha időnk engedi, néhányszor 
megkeverjük. Vastagabb sárga
répát, tisztítás után szélesebb 
karikákra vágunk, és néhány 
percre forrásban lévő vízbe rak
juk. Ha a víz újra felforrt leszűr
jük, lecsepegtetjük Húsos füs
tölt szalonnát (kolozsvári) vagy 
füstölt tarját kissujjnyi szelet
kékre vágjuk és a hús méretének 
megfelelően feldaraboljuk. 
Apróbb hagymákat tisztítás után

forró , sós, cukros, ecetes vízbe 
tesszük, s üvegesedésig lassú tű
zön tartjuk benne. Nem főzzük! 
Leszűrve kihűtjük. Apróbb, ke
mény csiperke gombát tisztí
tunk, citromlével meglocsoljuk. 
Az előkészítést ajánlatos előző 
nap megcsinálni. A sütés többfé
leképpen is történhet.

Otthon: Egy mély tepsibe egy 
kg nem jódozott asztali (durva) 
sót teszünk. Egyik végén kihe
gyezett hurkapálcikára szúrjuk 
fel az elkészített anyagokat, a 
következő sorrendben.

Egy karika sárgarépa - sza
lonna - hús - gomba - szalonna - 
hús - hagyma - szalonna - hús - 
sárgarépa -, és folytatjuk. Az így 
megtelt pálcákat a tepsi szélein 
megtámasztjuk, kenőtollal a fű
szeres olajos páccal jól beken
jük. Forró sütőbe toljuk, szép 
pirosra sütjük. Sütés közben a 
pálcákat néhányszor megforgat
juk. Ha apró nyársaink készek, 
hagymás burgonyasalátával, 
vagy kovászos uborkával, rozs
kenyérrel kínáljuk. Készíthetünk 
hozzá pikáns uborkaszószt, ko
vászos uborkából, kaporszószt, 
de adhatunk mellé fűszeres para
dicsomot is.

Parázson: Az előzőeknek
megfelelően előkészített anya
gokat fémpálcára szúrjuk, és 
kerti grillen, vagy akácfa parázs 
fölött a páclé állandó kenegeté
se mellett ropogósra sütjük.

Pikáns kapormártás
A kapornak a mártáshoz a 

magját használjuk. A zöld és 
zsenge magvakat ollóval levág

juk a szárról. Kevés cukrot kara
mellizálunk, zsemleszínűre, ke
vés vízzel fölengedjük és amikor 
a karamell föloldódott hozzáad
juk a kapormagot. A tejszínt 
vagy joghurtot egy púpos evő
kanálnyi zabpehelyliszttel kike
verünk, hozzáadjuk állandó ke
verés mellett, s jól kiforraljuk. 
Sózzuk, fehér borsot adunk 
hozzá, néhány csepp citromlével 
még pikánsabbá tehetjük.

Fűszeres paradicsom
Apró kemény paradicsomot 

veszünk. Szűrőlapáttal forró víz
be mártjuk, héját lehúzzuk, és a 
következő pácba tesszük. 
Mennyiségtől függően egy-két 
dl. olajat, egy citrom szűrt levét, 
fehérborssal, őrölt rozmaring
gal, egy gerezd áttört fokhagy
mával, egy-két szál nagyon 
apróra vágott zellerzöldjével 
összekeverünk. A lehámozott 
paradicsomokat nagyon óvato
san a pácba tesszük. Hűtőszek
rénybe egy éjszakán át tartjuk. 
Friss, zamatos ízét sóval ne ront
suk el.

Karfiolsaláta
A karfiolt rózsáira szedjük, sós 

vízben amibe egy citrompótlót is 
teszünk, megfőzzük Túl puha ne 
legyen. Leszűrjük, lecsöpögtet
jük. Néhány fej, nem öreg hagy
mát vékony karikákra vágunk, 
besózzuk. Kb. fél órás állás után 
a karfiolhoz keverjük. Cukros, 
ecetes salátalével leöntjük, egy 
ek-nyi olívaolajat öntünk hozzá, 
kevés reszelt szerecsendióval 
meghintjük. Jól behűtve tálaljuk.

S Z O R G A L M A S A N ,  MINT A MÉHEK. . .

A méz minősítése
A méz elvétele után megkez

dődik annak a minősítése, ame
lyet elsősorban a termelő mé
hész, a felvásárló, a feldolgozó 
és végsősoron a fogyasztó vé
gez el. Én mint termelő már a 
pörgetőbői kifolyó mézet figye
lem meg, hogy milyen a méz 
magatartása a felfogó edénybe 
való csurgásakor. A tapasztalat 
azt mutatja, hogy ha a méz a 
felfogó edényben lyukat üt ma
gas a víztartalom, ha símán fek
szik a méz a víztartalom 19- 
20%-os elfogadható, de az igazi 
méhész a púposan folyó mézet 
szereti, mert annak a víztartalma 
18% körül van. Jó víztartalom
nál a méz átöntéskor síró han
gon ad jelzést, ez a hang olyan 
érzést ad a méhésznek, mint a 
megszületett gyermek sírása az 
anyának.

Addig míg a méhész saját ér
zékszerveire van utalva, a méz
felvásárlók rendelkeznek olyan 
műszerrel -refraktométer- amely 
0,1-0,5% pontossággal megadja 
a méz víztartalmát és lehetővé 
teszi azoknak a mézeknek a 
visszautasítását, amelyek nem 
elég érettek, a víztartalmuk 
22%-nál nagyobb és élelmi
szerként felhasználni nem sza
bad.

Nagy gondot kell fordítani a 
méz fizikai és biológiai tisztasá
gára. Mézet termelni, kezelni, 
tárolni csak a higiéniai követel
ményeknek megfelelő eszközök
kel szabad. A fogyasztásra vagy 
értékesítésre átadott méznek 
nem szabad sem a felületén 
vagy a belsejében idegen anya
got tartalmazni, tehát megfelelő

szűrő eszközök alkalmazása 
mellett időt kell adni néhány na
pos öntisztulásra és a felső réteg 
eltávolítására.

A mézfeldolgozó üzemeink 
ma már olyan műszerekkel ren
delkeznek, amelyek kimutatják 
ha a mézben a meghatározott 
szabványtól eltérő anyagok 
vannak. PI. a magyar szabvány 
szerint megengedett, hogy az 
akácmézben 7-10%-ig nádcukor 
legyen, de ettől való lényeges el
térés esetén a mézet hamisít
ványnak minősíti és törvényes 
eljárást helyez kilátásba. (A 
nemzetközi FAO-WHO szab
vány több kérdésben nem ilyen 
szigorú) A vizsgálatok fényt de
rítenek olyan esetekre is, ha a 
méhész a méhek gyógykezelésé
nél nem engedélyezett gyógy
szert alkalmazott, vagy annak al
kalmazását nem az egészségügyi 
előírások szerint cselekedte. Er
re vonatkozóan a nyugati orszá
gok előírásai a szigorúbbak. A 
méz színének sokszor szerepe 
van a méz vásáriások alkalmá
val. A magyar fogyasztók több
sége jobban szereti a világos 
színű mézeket és többen abban a 
tévhitben vannak, hogy a vilá
gos méz az biztos akác és a vilá
gossárga meg nem az. Pedig ha 
az akácmézre vonatkozó magyar 
szabványt vesszük alapul, 
amely kimondja, hogy akácméz
nek minősül az a méz, amelyben 
a pollen (virágpor) 30%-a akác
ról származik és a 8%-nál nem 
nagyobb a keresztes virágnak a 
virágpora. Ha az akác és a hárs
fák virágzása egy kicsit össze
csúszik, akkor a ráhordás miatt.

az akácméz színe zöldes-sárga 
lesz, de béltartalomban megma
rad akácnak.

A mézfeldolgozó üzemek a 
fajta mézek ellenőrzése során - 
akác, hárs stb. - pollen analízist 
végeznek. Megállapítják, hogy a 
nektárt a méhek milyen virá
gokról gyűjtötték. Minden nö
vény virágporszemcséje valami
lyen módon megkülönböztethető 
a mikroszkópos vizsgálat során.

A mézek minősítésében fon
tos szerepet játszik az, hogy egy 
méz folyékony vagy kristályos. 
Vannak akik a kristályosodást a 
méz cukrosításával hozzák ös
szefüggésbe. Az biztos, hogy a 
méhészek között is előfordulhat 
olyan harácsoló, kapzsi ember, 
aki más érdekével nem törődve 
hamisítványt termel vagy érté
kesít, de az a mai technikával 
könnyen megfogható és felelős
ségre vonható. A nálunk termelt 
mézek zöme az ikrásodásra haj
lamos. Van amelyik néhány hét 
alatt -repce, napraforgó- megikr
ásodik, mások -akác stb. 

hosszabb idő után, de ez nem 
érinti a méz béltartalmát.

Jenei József nyugdíjas 
méhész

Jogi tanácsadó
A jövedelemadózás 

változásairól!
Úgy tűnik, a jövede

lemadózás kérdései élénken ér
deklik az embereket. Érthető ez, 
hiszen a saját pénzünkről van 
szó. Bár az idén már egy alka
lommal írtam a személyi jövede
lemadó törvény bekövetkezett 
módosulásáról, de azóta is töb
ben érdeklődnek a várható to
vábbi módosulások felől. Ezért 
nézzük meg, milyen változások 
várhatók a következő évtől.

A legfontosabb változás jövő 
évben az adótáblában várható, 
de az is igaz, hogy az eddig az 
országgyűléshez benyújtott tör
vényjavaslat ezt még nem tartal
mazza. Ősszel azonban megtör
ténik ennek a benyújtása, és 
biztosak lehetünk abban, hogy a 
parlament ezt még az idén el is 
fogadja

A táblaváltozás elvei azonban 
már ismertek (ezt Szabó Iván 
pénzügyminiszter részletesen ki
fejtette), így az alacsony jöve
delműeknél az elv, hogy mér
séklődjön az adóteher (az elkép
zelés, hogy a minimálbér után 
ne kelljen adózni), a közepes és 
a magas jövedelműeknél ezt az 
adókiesést az adótábla változta
tása kompenzálja majd. Magya
rul a magasabb jövedelműek 
adóterhei nőni fognak.

A nyugdíj és egész
ségbiztosítás címén befizetett 
összeg után várhatóan nem kell 
majd adózni (ez az adóalapból 
levonható lesz), ugyanakkor 
meg kívánják szüntetni az alkal
mazotti kedvezményt. Elfoga-

dott elv, hogy a felső adókulcs 
40-ről 44%-ra emelkedik.

Változni fog a természetbeni 
juttatások adóztatása. Miután 
ezen a címen alig fizetnek adót, 
ezért a módosítás lényege, hogy 
a juttatás után az azt nyújtó kifi
zetőnek kell a magánszemély 
helyett a felső adókulcs szerinti 
44%-os adót megfizetnie, tehát a 
magánszemély adómentesen 
kapná a juttatást.

Bármennyire is tapasztalható 
a lakosság ellenállása, biztos, 
hogy jövő évtől kezdődően a le
kötött devizabetét kamatát is 
megadóztatja az állam. Itt ked
vezményként jelenik meg, hogy 
a 20%-os általános kamatadónak 
csupán a fele, 10%-os forrásadó 
érvényesülne e területen. A kor
mány egységesített szándékát 
jelzi az a javaslat, amely a bel
földi forintmegtakarítások ka
matadójának a mértékét 1995- 
től szintén 10%-ra mérsékli.

Az adótörvény módosulásá
ban általános elv lesz a szigoro
dó költségelszámolás.

Ezek körében az amortizációs 
szabályokat jövő évtől csak az 
egyéni vállalkozók, és a mező- 
gazdasági kistermelők vehetik 
igénybe.

A személygépkocsik utáni 
költségelszámolásnál két oldalú 
a korlátozás. Egyrészt csak az 
egyéni vállalkozó amortizálhatja 
az üzleti célra használt személy- 
gépkocsiját. Másrészt az általá
nos személygépkocsi költség- 
norma úgy változik, hogy az idei

8 Ft/km norma jövő évtől csak 
a magántaxisra vonatkozik, míg 
más magánszemélynél csak 3 
Ft/km normaköltség számolható 
el igazolás nélkül.

A magáncélú használatba 
adott személygépkocsi utáni 
adózás is változik. Egyrészt évi
20.000 km futásteljesítmény 
szerinti üzemanyagköltség ös
szegével növekszik az adóalapja 
annak, akinél a magáncélú autó
használat során a kifizető viseli 
az üzemanyag költséget is. En
nek enyhítésére az autó új be
szerzési ára helyett átlagos piaci 
forgalmi értékét kell az adóköte
les jövedelem megállapításánál 
figyelembe venni.

Emelkedik jövőre az adóköte
les nyeremény utáni forrásadó, 
az eddigi 20%-ról 30%-ra (leg
többet ezek közül a totó és lottó 
kifizetése érint).

A mezőgazdasági kistermelés 
ösztönzése érdekében a korábbi
750.000 Ft-os adómentes határ
100.000 Ft-tal emelkedik.

Az ingyenes szövetkezeti üz
letrész a jövedelemadóztatás 
szempontjából ellenérték fejé
ben szerzett értékpapírnak minő
sül.

Jövőre összhangban a társasá
gi adó módosításával azonos 
szabályok érvényesülnek az ala
pítványi és közérdekű kötele
zettségvállalási levonásokkal, a 
minimumadóval, valamint a 
munkanélküliek foglalkoztatásá
val kapcsolatban.

Dr .Horváth Róbert

Előző heti rejtvényünk helyes megfejtése: A folyó talán nem folyna többé, ha tudná, hogy a patak kiszárad, 
de az ember nyugodtan eszik olyan emberek közelében, akik majd meghalnak éhen.

Könyvjutalmat nyertek: Nagyapáti Józsefné Zsana Kossuth u. 8.sz., Bor Kálmánné Kiskunhalas Brinkus 
L.u. 20., Bedő Tibor Kiskunmajsa Béke tér 5. A nyerteseknek gratulálunk, nyereményüket postázzuk. Mai 
rejtvényünk megfejtésének beküldési határideje: augusztus 8.
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Sakk-nyelven
beszélnek

Vasárnap több, mint száz 
gyermek és ifjúsági korú sak
kozó előtt nyitotta meg kapuit 
a kunfehértói tábor. Magyar és 
külföldi résztvevői tíz napon 
át szentelik szinte minden ide
jüket a sakkozásnak, minősítő
verseny és sakkoktatás formá
jában. A szakmai program 
reggel nyolc órától délig tart, 
de néha délutánra is adódik 
egy-egy kétszer-kétórás fordu
ló, villámversenyekkel, sakk
szimultánnal fűszerezve. Ter
mészetesen és hagyományosan 
vidám vetélkedőkre, sportver
senyekre, játékokra, fürdőzés
re, jelmezbálra és kirándulá
sokra is sor kerül.

Mint azt Szécsényi Mihály 
táborvezetőtől megtudtam, a 
tábor lakói hazánk határain

túlról, Hollandiából és Fran
ciaországból is érkeztek. A 
korábbi években már fogadtak 
holland vendégeket, sőt Né
metországból, Ukrajnából és 
Jugoszláviából is viszonozták 
a meghívást. Életkorukat ille
tően bővült a kör mert az el
múlt esztendeig tizennégy év 
volt, most pedig tizennyolc év 
a korhatár. Ennek a következ
tében három kategóriát kellett 
létrehozniuk, melyekbe tíz, ti
zennégy, illetve tizennyolc 
éves korig tartoznak a részt
vevők. A szaktábor életrehívói 
és rendezői a Kiskunhalasi 
Városi Sakkszövetség és a 
Vízmű Sportegyesület. “Élet
ben tartásához” nagymérték
ben hozzájárulnak a sakksze
rető szponzorok. V.K.

Hétvégén 
lovasverseny lesz 

Kunfehértón
A hétvégén, szombaton és 

vasárnap immár negyedik al
kalommal rendezi meg a RU
TA BT. Kunfehértón díjugrató 
lovasversenyét és a lovas 
showt.

Az előzetes nevezések sze
rint több mint 13 csapat hat
van lova indul a kétnapos ver
seny 7 számában. Idén tovább 
bővül a paletta, fogathajtás is 
lesz amatőrök számára.

A verseny szüneteiben lo
vas show lesz. Ennek leglátvá
nyosabb része a csikós bemu
tató, s a puszta ötös.

A szombati verseny záró 
számában nem csupán a lo
vaglás kap szerepet, hanem az 
autóvezetés is. A Lovagolj és 
vezess! elnevezésű verseny-

ben az indulóknak száz centi
méteres akadályokat kell le
küzdeniük (tizet) majd autóba 
kell pattanniuk és az akadályo
kat immár négykeréken kell 
teljesíteni. A kombinált ered
mény alapján hirdetnek ered
ményt.

A vasárnap délután öt óra
kor eredményhirdetéssel véget 
érő rendezvényre mintegy eze
rötszáz érdeklődőt vár a rende
zőség.

Örvendetes, hogy Kiskun
halas Európa hírű lovas sport
jához a Határőr Dózsa rendez
vényeihez szervesen illeszke
dik a Pirtón és Kunfehértón 
útjára indított, immár hagyo
mányteremtő lovasverseny.

H.R.

A bronz biztos, 
az utazás még nem

Öt nemzet huszonöt fogatá
nak részvételével három na
pon át zajlott a verseny a Pan
non Kupáért. A vetélkedő 
helyszíne hagyományosan 
Szántódpuszta s a tétje a ma
gyarok számára - a győzelem 
mellett - a világbajnoki kikül
detés megszerzése volt.

A kettesfogathajtók a ver
seny szabályai szerint a díjhaj
tással kezdtek. Szegedi Gábor 
a Határőr Dózsa Sport
egyesület bravúrhajtója sokáig 
az élen állt ebben a verseny
számban, mígnem egy látvá
nyosabb hajtással megelőzték. 
Sajnos a második nap, a mara
ton hajtásban a Ságvári Nagy 
Sándorral holtversenyben a 7- 
8. helyen végzett. Elképzelhe
tően szerepe van ebben új fo
gatának is, hiszen lovakat cse
rélt az évek óta élmezőnybe

tartozó halasi lovas. (Bár 
ahogy hirlik, a rendkívüli erő
próbát többen kénytelenek 
voltak feladni.) Az összetett 
versenyben viszont még így is 
az ötödik helyre került. A be
fejező nap sem volt igazán 
szerencsés számára. Az aka
dályhajtásban vétett egy verő
hibát, s ez a harmadik helyre 
szorította. Az összetett ver
seny végeredményében is 
ugyanez az elismerésre méltó 
eredménye született.

Váczi Ernő szövetségi kapi
tány nem hirdetett még csapa
tot, csak az a biztos, hogy há
rom fős lesz és hogy elsőszá
mú tagja Lázár Vilmos. A má
sik kettő kiválasztásához öten 
jöhetnek számításba, köztük 
Szegedi Gábor is. Reméljük 
nem hiába készül.

V.K.

A döntéshez nem magyarázat, 
hanem felelősség tartozik

Válasz Vas úr és Kohout nem jóindulatú cikkére
Nem szoktam hozzá, hogy 

megmagyarázzam a döntései
met, mert tudom, hogy a dön
téseket nem magyarázni kell, 
hanem vállalni értük a felelős
séget. (Ezt akkor is tudtam, 
amikor a női kézilabda csapat 
elnökségét elvállaltam, hogy 
mint általában, ezúttal is fele
lősségben csak magamra szá
míthatok.) Most mégis magya
rázatot kell adnom döntésün
kért, mert az NB-I.B-t nyert 
csapat ügye közügy, illetve 
mert valótlanságok jelentek 
meg a Halasi Hét július 22-i 
számában, a Vas Benővel ké
szült interjúban.

Azt állítja a cikk, hogy az 
elnökség döntése alapján az 
NB-I.-be kellett volna indulni 
a csapatnak. Ez nem igaz, mert 
az elnökség nem így döntött. 
Azon a bizonyos elnökségi 
ülés elején, amikor még nem 
voltam jelen, valóban volt egy 
szavazás arról, akarunk-e NB- 
I-be menni, vagy sem, erre né
gyen azt mondták igen, aka
runk. Erre a kérdésre nyilván 
én is igennel válaszoltam vol
na, csakhogy nem ez volt a 
valódi kérdés, hanem az, amit 
az ülés végén a jegyzőkönyv
be mondtam. E szerint a kér
dés lényege az, hogy az elnök
ség képes-e megteremteni az 
NB-I. feltételeit, tud-e NB-I-es 
szintű gárdát kiállítani, végig 
tudja-e vinni a bajnokságot, s 
mindezekért tudja-e vállalni a 
felelősséget. Ez került a jegy
zőkönyvbe és ennek tanulsá
ga szerint az elnökség tagjai 
ezekre a kérdésekre már nem
mel feleltek. Ezért hazug az az 
állítás, hogy én szubjektív 
módon döntöttem és vagyoni 
felelősséget követeltem volna 
az elnökség tagjaitól.

Nem, nem így volt, én csu
pán csak a döntés felelős
ségéhez ragaszkodtam, mert

szerintem nem úgy kell sza
vazni, hogy bedugjuk a fejün
ket az asztal alá és feltartjuk a 
kezünket, hanem oda kell áll
ni és vállalni a következmé
nyeket is. Ennek azért láttam 
szükségét, mert beszélni nem 
ugyanaz, mint a számlát kifi
zetni. Például Vas Benő úrtól 
még mindig nem tudhatjuk 
meg, hogy az önkormányzat 
mire akarta adni a négymillió 
forintot. Ebben a cikkben is 
egyik szavával azt mondja, 
hogy az átutalt 1,5 milliót “ az 
NB-I-es szereplésre”, a másik 
szavával “...hogy a csapat 
gond nélkül jusson fel...”. Ez 
nem beszéd, zagyvaság! Mint 
ahogy az sem beszéd egy fe
lelős ember szájából: ‘Termé
szetesen az lett volna a meg
oldás, hogy benevezünk, aztán 
a szükséges összeget bármi 
áron is, de összeszedjük”. Ez 
nem úgy van Vas úr! Azt leg
feljebb az önkormányzatban 
lehet megcsinálni, hogy elő
ször szavazunk, aztán arról 
vitatkozunk miről is döntöt
tünk és hogyan lehet azt vég
rehajtani. Nem normális he
lyen, ezt fordítva szokták csi
nálni. Azzal sem lehet mit 
kezdeni, amikor azt mond
ja: "Több ígéretes tárgyalásom 
is volt ez ügyben" Hát persze, 
ígéret az volt,csak hogy ezek 
ígéretek is maradtak. Pontosan 
ezek miatt kellett úgy dönte
nünk, ahogy döntöttünk. 
Ezeknek az "ígéreteknek” a 
megvitatásával töltöttük a drá
ga időt az elnökségben két hó
napig. De úgy látszik hiába 
mondtam, hogy az ígéret ke
vés, mert még most is ezzel 
hozakodik elő. Úgy látom 
nem értett meg, vagy tán nem 
is akart, vagy éppen ezért le
hetett az, hogy az utolsó ülé
sen távollétemet arra akarta 
kihasználni, hogy kilobbizzon

egy olyan döntést, amiért a fe
lelősséget majd nekem kell 
vállalni, ahelyett, hogy az ön
kormányzatot arról tájékoz
tatta volna: kevés lesz a négy
millió, az NB-I-hez több kell. 
Tehát erre világítottam ott rá, 
amikor még időben megér
keztem az ülésre. De beszél
jünk konkrétan is, s nézzük 
meg a kasszát. Azt állította, 
hogy: “...Máig is az a pénz 
volt az egyesület kasszájában, 
amit a város utalt át, az 1,5 
millió forint.” Ez nem igaz. 
Nem szívesen hozakodok ez
zel elő, de ne felejtsük el én is 
adtam, szerényen számítva is a 
dupláját annak, amit a város 
adott. Például most nem is 
volna miről vitatkoznunk, ha 
az elmúlt nyáron nem veszem 
meg a csapatnak Burainét, aki 
nélkül a közelébe se jutunk az 
NB-I-nek. Azonban hagyjuk 
ezt,mert nem ez a lényeg, ha
nem hogy az a bizonyos 1,5 
millió tulajdonképpen nincs, 
mert az arra is kevés volt hogy 
tisztességesen befejezzük az 
NB-I.B-t. Van ugyan a szám
lán most 1,5 millió, de azt két 
hete én utaltam át edző és já
tékosok vásárlására. Mire ez a 
cikk megjelenik, még két mil
liót kell átutalnom, mert Vas 
úr “ígéretes tárgyalásaival” 
nem lehet, én legalábbis nem 
tudok mit kezdeni. így áll 
most a kassza. Vass úr!

Azonban essék szó az “er
kölcsi tőke” eljátszásáról is. 
Azt úja a cikk, hogy én szub
jektív módon az elnökség, a 
csapat, a város érdekeivel 
szemben döntöttem. Ez sem 
igaz. Ellenkezőleg. Amikor ta
vasszal összehívták a közgyű
lést, ott a legtöbben arra akar
tak rávenni, vegyem a nevem
re a csapatot. Én már előzőleg 
is és ott is azt mondtam nem. 
A csapat viselje a város nevét,

irányítsa azt egy elnökség, s 
én a magam módján minden 
tőlem telhetőt megteszek a si
keres szereplésükért. Azóta 
nem volt okom és most sincs, 
hogy ezen az álláspontomon 
változtassak. Én valóban sze
retem a sportot, de a kézilab
dát nem a magam kedvére tá
mogatom, hanem azért hogy a 
szükségben megfáradt embe
rek a hétvégeken legalább arra 
az egy órára feledhessék 
gondjaikat és egy kis örömük 
legyen csapatunk sikerében. 
Ezért kellene dolgoznia ennek 
az elnökségnek is.

Végezetül csak annyit, na
gyon sajnálom, hogy Vas Be
nő alpolgármester úr besétált 
Kohout csapdájába azzal, 
hogy tendenciózus és rosszin
dulatú kérdéseinek engedve 
meggondolatlan válaszokat 
adott Valójában azt tévesztet
te össze, hogy míg Kohout 
egy 20 Ft-os tollal a balhé 
kedvéért azt ír, amit akar, én 
évente 20 milliót költök a vá
ros javára, pedig ezt sem a 
fecskék hordták össze. De 
nem baj, tudomásul veszem, 
mint ahogy Vas úr lemondását 
is. Azonban az önkormányzat
tal a kézilabdáról még tárgyal
ni akarok többek között arról 
is, hogy vizsgálják felül a tá
mogatást megvonó határozatu
kat és delegáljanak más sze
mélyt Vas úr helyett az elnök
ségbe. Addig azonban erről 
nem akarok többet vitatkozni, 
mert a munka ideje van itt, hi
szen elkezdődött a felkészülés 
a következő bajnokságra.

Azon fáradozok, hogy Kis
kunhalason olyan kézilabda
csapat legyen, ami méltó az 
NBI-ben a szereplésre és nem 
vall vele szégyent sem a vá
ros, sem én.

Sepsi László

Halasiak 
az élen

A megyei sakkszövetség 
égisze alatt meglehetősen szo
katlan környezetben rendezett 
sakkversenyt Szécsényi Mi
hály. Csárdaavató címen a 
kunfehértói Nádasban ültek 
asztalhoz majd harmincan. A 
hét fordulós, 2 x 10 perces 
összecsapások legjobbjának 
Ifj.Soós Árpád bizonyult, má
sodik Bor Ferenc, harmadik 
Tóth Zoltán lett. A további he
lyezések, negyedik Sárközi 
Sándor, ötödik Baranyi Lász
ló, hatodik Erdélyi István. La
kos Dénes, a csárda tulajdono
sa különdíjban részesítette a 
legjobb ifit Fehér Norbertet és 
a legjobb nyugdíjast Nagy 
Sándort is. Stílszerűen sakk
tábla mintázatú tortával örven
deztette meg őket.

Gazdag sportprogram 
Jánoshalmán

Igen gazdag sportprogra
mot kínálnak a hétvégére a 
sportegyesület vezetői. Jú
lius 30-án és 31-én 8 órától 
Jánoshalmán a sportpályán 
indul a 11-es rúgó bajnok
ság az 1 millió forintos fő
díjért.

A rendezvény fővédnöke 
ki lenne más mint Puskás 
Ferenc. A díjakat Bene Fe
renc adja majd át a legjob
baknak. A győztes 10 - 5 - 
és 3 ezer forintos díjazásba 
részesül korcsoport szerint.

Augusztus 1-én dr.  Feny
vesi Máté hetvenötszörös

válogatott labdarúgó 60. 
születésnapján ünnepi mű
sor lesz a sportpályán. 13 
órától nemzetközi meccset 
játszanak a kicsik, majd fo
gadásos meccs lesz és 17

órától kerül sor a budapesti 
és a jánoshalmi öregfiúk 
összecsapására. A mérkő
zés szünetében rendezik 
meg a 11-es rúgó bajnok
ság döntőjét

FELHÍVÁS
Ismét mód nyílt sportoktatói tanfolyam végzésére. A 

Megyei Testnevelési és Sporthivatal szinte minden 
sportágban meghirdette a felvételt. 

Jelentkezni még két napig lehet a Polgármesteri Hi
vatal Sportfőelőadójánál. Ugyanott jelentkezési lapot 
és részletes felvilágosítást is kaphatnak az érdeklődők.



Halasi Tükör

Fejre vagyunk állítva Felújítottak 
a katolikus templomot

Közadakozásból és egyházi támogatásból újították fel a 
Szentháromság téren álló katolikus templomot. Bizony ráfért 
már a templomra a tatarozás, amit a Dinamika Kft végzett min
denki megelégedésére, legalábbis így tájékoztattak bennünket a 
Plébánia hivataltól.

Mire ez a cikk megjelenik, már az állványokat is le fogják 
bontani és teljes szépségében lesz látható a felújított katolikus 
templom.

Június 23-án 7.50 órakor 
Zsana és Kiskunhalas között a 
12-es kilométerkőnél Cs. Jó
zsefné zsanai lakos gépkocsiját 
vezetve azt a hibát követte el, 
amit már oly sokan, amit a köz
lekedési szakzsargon úgy ne
vez, hogy gépkocsiját nem a lá
tási és útviszonyoknak megfe
lelően vezette. Ezúttal nagy se
bességgel ráfutott a zúzott kő
vel javított úttestre, a kanyar
ban kisodródott és fejre állt. A 
gépkocsiban keletkezett kár kb.
100.000 F t ő  kisebb sérülések-

kel úszta meg a balesetet. A ta
nulság természetesen az, hogy 
az út és a látási viszonyoknak 
megfelelően kell vezetni, csak
hogy nálunk az útviszonyokkal 
is baj szokott lenni ha ezzel az 
olcsó módszerrel javítják az 
utakat a karbantartók. A sok-sok 
lepattogzott festék, összetört 
szélvédő, kisodródás mutatja, 
hogy ez a technológia elavult és 
veszélyes. Jó lenne ha az útvi
szonyainkat is megpróbálnák 
hozzáigazítani a kor követelmé
nyeihez. (Fotó: P. Á.)

R E N D Ő R S É G I  H Í R E K
Az elmúlt hétvégén július 

23-án, pénteken és 24-én, 
szombaton 153 fővel szemben 
szabtak ki helyszíni bírságot a 
rend őrei mintegy 134 ezer fo
rint értékben a halasi közuta
kon végrehajtott közlekedési 
akció keretében. 118 magyar és 
35 külföldi állampolgár fizetett 
be az államkasszába 102.600 il
letve 31.400 forintot. Feljelen
tést 42 fő ellen tettek, 76 elkö
vetett szabálysértés miatt. Túl
nyomórészt gázüzemű üzemel
tetés, a kötelező felelős
ségbiztosítás elmulasztása, it
tas- és vezetői engedélynélküli 
vezetés, valamint műszaki ér
vénytelenség miatt jártak el a 
rendőrök a szabálytalankodók
kal szemben.

Piaci razzia
A VÁM- és Pénzügyőrség és a 

Rendőrség szokásos havi közös 
ellenőrzési akciójára került sor jú
lius 22-én a KGST-piacon, ahol 
érdekes módon ital nem került le
foglalásra, azonban az elkobzott 
más áruféleségek összértéke így 
is meghaladja a 300 ezer forintot 
Szabálysértési eljárás vám illetve

devizaszabály megsértése miatt 
14 fő (csak külföldi állampolgá
rok) ellen indult

Birka után a juhok
Szombat virradóra T.Imre 

felsőkisteleki tanyája udvarából 
loptak el 4 db juhot A cselek
ménnyel alaposan gyanúsítható 
szintén felsőkisteleki P.Erika ha
mar előállításra került a rendőr
ségen, ahol elismerte, hogy egy 
juhot maga lopott el. A többi há
rom juh eltűnése leginkább azzal 
magyarázható, hogy birka mód
jára mentek a társuk után.

Piaci hörcsög
A halasi piacon egy idős 

helybeli néni pénztárcáját lopták 
el az összes irataival együtt, 
benne 400 forinttal. R.Csaba 
(alias hörcsög) 18 éves halasi 
fiatalember notórius zsebtolvaj a 
halasi kapitányságon nem csak 
a pénztárcalopást ismerte el, ha
nem, hogy július 21-én, szerdán 
délután 17 óra tájban a Széksós 
utca környékén egy Lada sze
mélygépkocsiból, melyben zöld
ség és gyümölcs volt, egy fehér 
színű pénztárcából 15.150 forin-

tot lopott el. A rendőrség kéri a 
sértett jelentkezését, aki a pénz 
eltűnését nem tartotta fontosnak 
jelenteni a rendőrségen.

Hivatalos személy elleni 
erőszak

Július 25-én, vasárnap a haj
nali órákban Jánoshalmán egy 
polgárőr ruháját akarta meg
gyújtani az erősen ittas G.Mi
hály 39 éves helybeli lakos, akit 
korábban már figyelmeztetett a 
szintén járőrözésen lévő V.Jó
zsef rendőrőrmester, hogy se
gédmotorkerékpárját tolja haza
felé.

A rendőrrel szolgálatot ellátó 
polgárőr egy kirakatot ellenőr
zött, amikor arra lett figyelmes, 
hogy egyre jobban melegszik 
alatta a nadrágja, amit G.Mi
hály próbált meggyújtani. Az in
tézkedő rendőrjárőr sem úszta 
meg pofon nélkül, azonban a rö
videbbet mégis csak a gyújtoga
tó húzta, ugyanis a Nyomozóhi
vatal hivatalos személy elleni 
erőszak miatt folytat le ellene 
nyomozást. Az ittas garázdálko
dó egyébként szabadlábon véde
kezhet

SAROKBA SZORÍTVA

Itt a
szex-

barack!
A múlt héten a piacon 

akadtam rá erre a felhevült ál
lapotban levő szexbarackra. 
Hogy miről ábrándozhat? Hát 
talán egy szemrevaló ősziba
rack menyecskéről. Persze az 
is lehet, hogy olvasták cik
künket a barackok, amiben az 
önkormányzatot ostoroztuk a 
lakástörvény elszabotálása 
miatt. Most már csak azon 
kell megosztoznunk kié a ba
rack-fityisz.

H. R.

Az Interpol is körözte
Vasárnap éjszaka remekeltek 

a halasi rendőrök is, akik egy 
igazoltatás során őrizetbe vettek 
egy belga férfit, akit az Interpol 
is körözött már régóta. Röviddel 
később szintén egy igazoltatás 
során került rendőrkézre egy el
fogató paranccsal körözött kecs
keméti férfi is, aki belga társával 
együtt azóta a rendőrség ven
dégszeretetét élvezi.

Hétszázezres lopás
Július 22-re virradóra M.János 

halasi lakos otthonába törtek be 
ismeretlen tettesek hengerzártörés 
módszerével és onnan 655 ezer 
forint értékben vittek el valutát és 
45 ezer forint készpénzt. A ren
dőrség az ügyben folytatja a nyo
mozást.

Édes élet
Hétfő reggelre Alsószálláson 

a Paletta ÁFÉSZ volt savanyító 
üzemét rámolták ki ismeretlen 
tettesek, akik 550 kg kris
tálycukrot, 150 kg sót és fehér 
illetve fekete fóliatekercset vit
tek el, mintegy 73.650 Ft érték
ben.  -P.Á.-

Lányok a 
szalonból

Posztobányi László kol
légánk gyors egymásután
ban immár a második kö
tetével jelentkezik. A 
szerző magánkiadásában 
jelentette meg az ország
úti édes életről szóló 91 
oldalas kötetét. A könyv 
bepillantást enged az örö
mök tanyáján pezsgő élet
be. Az intim részletek tag
lalása mellett emberi sor
sok villannak fel az élet 
árnyas oldaláról. Keres
sék a boltokban és az új
ságárusoknál.

Kulturális ajánlat
Filmszínház

Július 29-30, este (fél 7 és fél 9 
órakor): ÉLŐ PAJZS (amerikai 
akciófilm).
Július 31 - augusztus 2, este: HA
RAPÓS NŐ - Ne fektesd le, úgy 
maradsz! (amerikai horror vígjáték). 
Augusztus 3-5., este: ÉLETBEN 
MARADTAK (amerikai filmdráma).

Közösségek Háza
Július 31., 18.00 óra: MEGVÁL
TOZTATHATÓK-E ÉTKEZÉSI 
SZOKÁSAINK? (egyedüli re
ménységünk) Pillantás a jövőbe! 
Előadás a testi, lelki egészségről a 
Biblia alapján.
Augusztus 1., 18.00 óra: EGY KIS 
TERMÉSZETGYÓGYÁSZAT. 
Nézz Isten tükrébe!
Augusztus 2., 18.00 óra: AZ
EGÉSZSÉG TÍZPARANCSOLA
TA. Ahol nem lesz többé szenvedés 
Augusztus 3., 18.00 óra: HO
GYAN FŐZZÜNK EGYSZERŰ
EN, OLCSÓN, EGÉSZ
SÉGESEN? Isten különleges jele.

Csillagvizsgáló
Keddtől-csütörtökig sötétedéstől, 
péntek-szombat: 18.00-24.00 óráig.

Múzeumkerti esték
Augusztus 5., 20.30 óra: OPE
RETTVILÁG (Zsadon Andrea, 
Szolnoki Tibor, Maksa Zoltán, 
Dániel Gábor. Zene: Nosztalgia 
duó (Ligeti Éva, Huszár József).

Kézműves tábor 
Salgóbánya, augusztus 2-10 (Mo
tolla Hagyományőrző Egyesület)

Magyar Amatőr Csillagászok 
XVI. Országos Találkozója

Kiskunhalas augusztus 4-8.

Végh-kúria
(Bajcsy-Zs.u.) Csütörtöktől szom
batig, 10.00-18.00 óráig: Diószegi 
Balázs Munkácsy díjas festőmű
vész állandó kiállítása

Thorma János múzeum
Kedd-péntek 10.00-18.00 óráig, 
szombat-vasárnap 10.00-13.00 és
14.00-18.00 óráig: Halas a Kiskun 
mezőváros - Thorma János kép
csarnok - Népi kerámia kiállítás - 
Régi mg. eszközök az udvarban.

Sáfrik-féle szélmalom
(Kölcsey u.) Szombat-vasárnap
14.00-18.00 óráig

SPORTMŰSOR
Atlétika - Július 31., 15.00 óra, városi sportpálya: Meghívásos atlétikai 
dobóverseny és Meghívásos veterán atlétikai dobóverseny 
Sakk - Július 25 - augusztus 4., Kunfehértó Gyermek és Ifjúsági tábor 
Nemzetközi szaktábor
Lovas - Július 31 - augusztus 1.: Kunfehértó RUTA Lovastanya, Kunfe
hértói Lovasnapok (10.00 órától)

H ÍR TÜ K Ö R
Közlemény! A Volt Politikai Üldözöttek Szövetsége értesíti a lakos
ságot, hogy értekezletet tart mindazok részére, akik még nem kapták 
meg a kárpótlási jegyüket, illetve megkapták, de még nem használták 
fel. Előadó a Kárpótlási Hivataltól is jön! Az értekezlet helye a Kö
zösségek Háza, ideje 1993. július 31-én, szombaton 10 órakor lesz. 
Minden kárpótlásban érintett személyt tisztelettel vár a Szövetség 
megyei elnöke.

* * *

A jövő héten Romániában vesz részt nemzetközi továbbképzésen vá
rosunk nemzetközi minősítésű kézilabda játékvezető párosa Klucsó 
Jenő és Lekrinszki Tivadar. A továbbképzésen hazánkat egyedül 
képviselik, ahol a cél az elkövetkezendő évek világversenyein részt
vevő játékvezető párosok megfelelő felkészítése.

Anyakönyvi hírek
SZÜLETTEK P atocskai Fanni (Stír Zsuzsanna) K eleb ia  Kasza 
R ichárd Jo natán  (K örm öczi A n g é la  Erzsébet) K iskunha
las K ram m er N iko lett (Vass M ó n ik a ) Kiskunhalas Bozsá
kovics B arbara (O p o c zk i Ilo n a ) K e leb ia  Béd i Réka (Bol
dizsár Ib o lya  M a g d o ln a ) K iskunhalas Kőrösi Henrietta  
(M iklovics Ild ikó) K iskunhalas Csordás K laudia Pálm a  
(G reg us Á gn es) Kisszállás Fábián  Tibor (Paska A ndrea) 
K ele b ia  Jónás Sándor József (Á d á m  Ilo na) Balotaszállás

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK Bizinger G yö rg y  es Kovács Erika 
Dobos Istvá n János és Ternyák M ária  Griger Attila Tibor 
es M o lnár Rita Sütő Zoltán és M ohos Anita Teréz Kéri Ro
bin es Patai M ária

MEGHALTAK Bagó Istvánné V arg a  Viktória (Kisszállás) Hor
váth A ndrásné Erdélyi Zsófia (Kiskunhalas) Csanádi János 
(Kiskunhalas) G áspár Im réné C zap ary  G ab rie lla  (Kiskun
halas) Kálóczi G yu lán é  Kecskés M ária  (Kiskunhalas) Ko
lom pár Ilona (Kiskunhalas) Haluza Ferenc (Pirtó )

H alasi T ü k ör
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